
a vyřezávaný betlém s více než desítkou postav 
v  takřka  životní  velikosti  se  i  letos  mohou  těšit 

nejen ti nejmenší. Opět bude stát pod vánočním stro-
mem na Husově náměstí. V horní části se pak budou 
konat tradiční vánoční trhy. Dřevěné stánky s vánoč-
ním zbožím budou otevřeny od 12. do 23. prosince. 
Doplní je i dvě hudební vystoupení. 

V sobotu 15. 12. ve 14 hodin vystoupí na Husově 
náměstí smíšený pěvecký sbor Slavoš.

Ve  středu  19.  12.  pak  od  10  hodin  budou  mezi 
stánky vyhrávat staropražské kuplety muzikanti z po-
berounské kapely Třehusk. n

N

Vánoční kamion přijíždí... 
Vánoční kamion Coca-Cola, 
který navštěvuje před Vánocemi 
města České republiky, zavítá po 
několika letech opět do Berouna. 
Dorazit by měl 4. prosince, a to 
přibližně okolo 16. hodiny na 
parkoviště před hypermarketem 
Albert v Plzeňské ulici. Skřítci 
děti naučí speciální vánoční 
tanec. Děti budou moci pošeptat 
Santovi vánoční přání a nebo na 
pódiu zarecitovat básničku. n

Tip pro vás
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Vánoční trhy potrvají  až do zlaté neděle

Opravené silnice již slouží řidičům
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Dokončení okružní 
křižovatky posunul 
kraj na příští rok.
Berouně  se  letos  podařilo 
uskutečnit  investiční  akce 

za  desítky  milionů  korun.  a  to 
i  přesto,  že  výhled  pro  rok  2012 
nebyl  na  začátku  příliš  povzbu-
divý. Město opravilo několik kilo-

metrů silnic, postavilo nový chod-
ník,  vybudovalo  dětská  hřiště 
i  sportoviště.  Podařilo  se  opravit 
smuteční kapli i lávky na katastru 
města. 

V  předstihu  se  podařilo  do-
končit  rekonstrukce  ulic  v  rám-
ci  projektu  Silnice  bez  výtlu-
ků.  Poslední  etapa  zahrnující 

rekonstrukci  ulic  Jungmannova 
a  Za  Městskou  horou  skončila  
již  v  neděli  18.  listopadu.  Úsek 
se  tak  pro  řidiče  otevřel  o  čtyři 
dny  dříve,  než  bylo  plánováno. 
„Vodorovné  dopravní  značení  se 
provádělo  již  za  provozu,“  uvedl 
vedoucí odboru dopravy Miroslav 
Jerling s tím, že radnice i stavební 

V

n Poměrně krátká cesta čekala letos berounský vánoční strom. Přive-
zen byl v pondělí 26. listopadu dopoledne z ulice Na Hrázi.  A není to 
ani borovice, ani smrk ani jedle, ale netradičně douglaska. n
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firma se snažily udělat maximum 
proto, aby byl úsek uzavřen na co 
nejkratší  dobu.  Třebaže  dodržo-
vání zákazu vjezdu do těchto ulic 
kontrolovala  Městská  policie  Be-
roun,  našlo  se  mnoho  nezodpo-
vědných  a  neukázněných  řidičů, 
kteří  zákaz  porušovali.  Tím  sou-
časně  práce  výrazně  zkompliko-
vali a úměrně tomu i prodloužili, 
protože  některé  úseky  se  musely 
kvůli nim opravovat.

Ještě  letos  bude  otevřen  pro 
občany i dlouho slibovaný chodník 
v  ulici  Cajthamlova,  jehož 

výstavba zahrnovala i instalaci no-
vého veřejného osvětlení a v části 
úseku  s  nejvyšším  stoupáním  zá-
bradlí. 

V  letošním  roce  se  naopak 
Středočeskému  kraji  nepodaří 
dokončit  výstavbu  okružní  křižo-
vatky u OMV v ulici koněpruská. 
Letos  bude  dokončena  jen  první 
etapa, ve které se dodělají  chod-
níky  tak,  aby  mohli  lidé  prochá-
zet na Zavadilku. Tím práce letos 
skončí a pokračovat budou, až po-
časí dovolí. Více na str. 3.  n 
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Přejeme všem 
čtenářům 
berounského 
Radničního listu 
pokojné a ničím 
nerušené vánoční svátky!

Vážení a milí 
obyvatelé Berouna,

rok se s rokem sešel a já bych Vám 
ráda na začátku Adventu poslala přání 
nejen vánoční, ale i do nadcházejícího 
roku.

Přeji Vám tedy hodně zdraví, lásky, 
spokojenosti a hlavně ČASU. Času na vše, 
co vás baví a co byste rádi stihli. Času pro 
Vaši rodinu, přátele i koníčky. A kdyby se 

Vám to snad zdálo úplně obyčejné, 
tak věřte, že ty úplně nejobyčej-

nější věci bývají nejlepší.
Prožijte tedy poslední 

a slavnostní měsíc toho-
to roku i celý rok příští 
tak, aby každý další den 
za něco stál.

Šárka Endrlová,
starostka Berouna



 
Z kalendáře starostky

Nově se budete moci na tomto 
místě setkávat s přehledem vybra-
ných akcí, kterých se v tomto mě-
síci zúčastní starostka města Šárka 
Endrlová. Některé z nich můžete 
brát jako pozvánku na zajímavý 
kulturní či společenský počin.

n 2. 12. Zahájení adventu na Hu-
sově náměstí
n 3. 12. Setkání s předsedy 
komisí a výborů RM a ZM
n 5. 12. Tisková konference 
s novináři, návštěva Klubu 
důchodců (Mikuláš)
n 7. 12. Dobročinný koncert 
a aukce Dobromysl
n 8. 12. Vánoční jarmark v České 
pojišťovně
n 10. 12. Zasedání Rady města 
Beroun
n 11. 12. Výroční schůze VaK
n 12. 12. Svatby a vítání občánků
n 13. 12. Setkání s řediteli 
příspěvkových organizací města 
Beroun
n 15. 12. Křest knihy Historická 
sídla
n 17. 12. Zasedání Zastupitelstva 
města  Beroun
n 19. 12. Návštěva Klubu důchod-
ců (Vánoční posezení)
n 20. 12. Svatby

gresivní  parta  mladíků  v  noci 
ze  17.  na  18.  listopadu  na-

tlačovala  popelnice  do  vozovky 
na  Třídě  Míru.  Podle  svědka  se 
výtržnictví dopustila trojice mladí-
ků  v  kapucích  na  hlavách.  Hlídka 
provedla  kontrolu  okolních  ulic, 
na pachatele ale nikde nenarazila. 
kontejnery pak strážníci odstranili 
z vozovky. 
n Na  správné  parkování  na  Hu-
sově  náměstí  se  zaměřili  strážníci 
ve středu 14. 11, kdy se zde konaly 
trhy. kontrolovali dodržování zóny 
zákazu  stání,  i  to,  zda  vozidla  ne-
parkují  v  2.  řadách.  Cílem  akce 
bylo  zachování  bezpečné  průjezd-
nosti na náměstí během trhů. 
n Do  ledové  řeky  skočil  v  neděli 
11.  11.  před  strážníky  mladý,  nej-
spíš  zfetovaný  muž,  který  předtím 
kradl v berounských provozovnách. 
Honička  začala  v  podvečer,  když 
pachatel  kradl  v  Bille  v  Havlíčkově 
ulici. Přistihla ho přitom ochranka 

prodejny, před kterou se mu poda-
řilo utéci. Na podezřelého muže pak 
znovu upozornila obsluha v pizzerii 
pod  Dolní  branou,  ze  které  stejný 
pachatel ukradl lahve Pepsi. Pacha-

tele  začala  pronásledovat  hlídka 
strážníků ulicemi česká a čertovka 
k Berounce. Před zraky policistů se 
pak vrhl do vody a přeplaval rame-
no  řeky  na  protější  břeh.  Odmítal 
s  policisty  hovořit,  házel  po  nich 
kameny a sebe samotného ohrožo-
val nožem. Hlídka na místo povola-
la  nejen  státní  policii,  ale  i  hasiče 
s  člunem  a  záchranku.  Poté,  co  se 
mladíka  podařilo  zadržet,  byl  pře-
vezen do nemocnice. 
n Bezdomovce,  kteří  odcizili  se-
dmnáct  kusů  plechu  ze  dvora 
domku v Zámečnické ulici zadrželi 
strážníci  7.  11.  odpoledne.  Vzhle-

dem  k  tomu,  že  podle  majitelky 
objektu se ztratilo více věcí, případ 
převzala  Policie  čr.  Další  zloděje 
kovů zadrželi strážníci 8. 11. u tra-
fostanice v ulici Na Hrázi.
n Na muže, kteří zřejmě vykrádají 
zaparkovanou  dodávku  v  Hostím-
ské ulici, upozornil 6. 11. strážní-
ky  náhodný  svědek.  Strážníci  na  
místě zajistili několik kufrů, které 
pachatelé nestihli ukrást. Na místo 
povolali státní policisty a psovoda 
k vypátrání pachatelů. 
n Dva opilé a velice agresivní mla-
díky  zadrželi  strážníci  v  noci  z  5. 
na  6.  listopadu.  V  ulici  Palackého 
pod  Horní  branou  rozbili  výlohu. 
Jelikož se  jejich agresivita stupňo-
vala, museli strážníci použít donu-
covací  prostředky  a  mladíky  zpa-
cifikovat.  Vzhledem  k  odhadované 
výši  škody  byli  na  místo  povolání 
státní  policisté,  kteří  devatenácti-
letého  a  dvaadvacetiletého  pacha-
tele převezli na služebnu. n

Pronásledovaný před strážníky skočil do řeky

A k t u A l i t y
strážníci informují

a
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Projekt Zámečnická vypracuje SuDOP
eřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 
pro rekonstrukci objektu v Zámečnické ulici v Berouně nebude nakonec 

provádět firma GOLDarch Tomáše Zlatníka, která zvítězila ve výběrovém říze-
ní. Poté, co byl vítěz vyzván, aby předložil smlouvu o dílo, odmítl totiž tuto za-
kázku s tím, že nemůže dokončit dílo v požadovaném termínu. Následně byla 
tedy oslovena společnost SuDOP Project Plzeň, která rovněž splnila hodnotící 
kritéria zadávacích podmínek a umístila se druhá v pořadí výběrového řízení. 
S tímto uchazečem bude uzavřena smlouva o dílo na část veřejné zakázky malé-
ho rozsahu a to na projektovou dokumentaci k žádosti o stavební povolení. Výše 
nabídkové ceny na zpracování projektové dokumentace k žádosti o stavební 
povolení činí 133 200  kč včetně DPH. n

V

Zastupitelstvo města 
má návrh schvalovat 

17. prosince. 

a  přípravě  rozpočtu  na  rok 
2013  pilně  pracovali  již 

od  léta  vedoucí  jednotlivých  od-
borů  berounské  radnice  ve  spo-
lupráci s vedením města.

„rozpočet  jsme  tvořili  stejně 
jako  ten  letošní  velice  obezřetně, 
zejména v otázce odhadu příjmů. 
Například nepočítáme s tím, že da-
ňová výtěžnost z loterií bude vyšší 

než  v  letošním  roce,  od  kterého 
si  mnozí  tolik  slibovali.  Naopak. 
Opatrně  přistupujeme  také  k  od-
hadu, že díky rozpočtovému urče-
ní daní bychom si mohli polepšit 

N

takřka  o  24  milionů.  V  návrhu 
rozpočtu  budeme  počítat  zhruba 
s polovinou této částky. V případě 
zprvu  optimistických  odhadů  pří-
jmů z hazardu se nám obezřetnost 
velmi  vyplatila,“  uvedla  starostka 
města Šárka endrlová s tím, že na-
místo ministerstvem financí odha-
dovaných  dvaceti  milionů  Beroun 
dosud z hazardu získal něco málo 
přes 8 milionů. 

Investice v roce 2013
Největší  investiční  akcí  bude 

přestěhování  autobusového  ná-
draží  k  vlakovému 
(viz foto).  Město 
na  přesun  získalo 
dotaci  z  Programu 
švýcarsko-české spo-
lupráce  přes  52  mi-
lionů korun. Celkové 
náklady  přesáhnou 
60  milionů  korun. 
Spoluúčast  města, 
kterou  již  odsouhla-
sili  zastupitelé,  má 

být kolem deseti milionů. „Na spo-
lufinancování  bychom  si  chtěli  vzít 
úvěr,“ doplnila endrlová.

Vedení  města  chce  rovněž  po-
kračovat v investičních akcích v jed-
notlivých  částech  města,  včetně 
okrajových,  které  si  naplánovalo. 
„V  nadcházejících  letech  bychom 
chtěli na etapy řešit havarijní  stav 
hrází rybníka na Jarově a následně 
komunikaci,  která  prochází  celým 
Jarovem. Na sanaci  rybníka se po-

Rozpočet myslí na školky i opravy ulic
kusíme získat dotaci, s ostatním si 
budeme  muset  poradit  postupně 
z  rozpočtu  města,“  vyjmenovala 
endrlová  s  tím,  že  snahou  vedení 
je,  aby  po  rekonstrukci  již  nebyla 
komunikace nadměrně zatěžována 
nákladní dopravou. 

rekonstrukce by se měly dočkat 
i další ulice, na čelním místě sezna-
mu je kompletní oprava ulice kollá-
rova a postupné řešení berounských 
silnic, které jsou dosud hliněné.

Vedení města chce v chystaném 
rozpočtu vyčlenit významnější část-
ku na investice do mateřských škol. 
Většinou na výměny oken, na které 
školky trpělivě čekají už mnoho let.

Významnou  investicí  má  být 
i nová lávka u Obchodní akademie, 
která nahradí tu stávající. 

Nové hřiště

kromě  investičních  akcí  počí-
tá  rozpočet  s  finančním  posílením 

i oblastí neinvestičního charakteru. 
Víc peněz by si mezi sebe například 
mohli rozdělit žadatelé o sportovní, 
kulturní i sociální dotace. Město se 
chce  podílet  také  na  vybudování 
a provozu noclehárny ve spolupráci 
s  Farní  charitou.  Nově  chce  v  roz-
počtu  samostatně  vyčlenit  kapitolu 
prevence kriminality, z níž by mohly 
být podporovány některé volnočaso-
vé aktivity pro děti a mládež. „Díky 
vyčlenění  této  kapitoly  se  budeme 
moci  ucházet  o  dotační  tituly,“  vy-
světlila endrlová.

V  rozpočtu  by  se  měla  objevit 
také částka na vybudování nového 
multifunkčního  hřiště  v  Hlinkách. 
Město  Beroun  se  chce  v  příštím 
roce  zapojit  do  velice  zdařilého 
a  prospěšného  sportovního  pro-
jektu  olympijských  vítězů  roberta 
Změlíka  a  romana  Šebrleho  Od-
znak  Všestrannosti  Olympijských 
Vítězů. n
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novými  jízdními  řády,  které 
začnou  platit  9.  prosince,  se 

změní  odjezdy  a  příjezdy  většiny 
vlaků z Berouna. Naopak beze změ-
ny  budou  nové  jízdní  řády  MHD 
v Berouně. V hromadné dopravě se 
nechystá  ani  zdražování,  byť  ceny 
pohonných  hmot  rostou  a  zvyšuje 
se i DPH.

ZměNy Na želeZNIcI:
 Trať 170 Beroun - cerhovice 
(-Plzeň): Vlaky  do  Plzně  budou 
z Berouna odjíždět ve 14. minu-
tu  (dnes  ve  20.),  příjezd  do  Be-
rouna bude ve 44. minutu (dnes 
ve 37.). 
 Trať 171 Praha - Beroun: Vlaky 
linky S7 budou z Prahy hl.n. odjíž-
dět o 8 minut později (ve 20. a 50. 
minutu do Berouna), z Berouna bu-
dou odjíždět naopak o devět minut 
dříve  v X:18 a X:48 dosud  to bylo 
v X:27 a X:57). 

Vlaky budou od 9. prosince jezdit jinak
S

 Silnice bez výtluků
16,4 milionu Kč dotace ROP, 
4,5 milionů Kč z rozpočtu 
města
 Chodník Jarov
2 miliony Kč dotace SFDI, 1,5 
milionu Kč z rozpočtu města
 Autobusové zastávky
Financovala společnost Inform
 Opravené ulice
Strampoušek
Náhorní
Pod Jarovem
 Rekonstrukce 
      smuteční kaple
1,2 milionu Kč z rozpočtu města
 Rekonstrukce víceúčelového 
      hřiště Zdejcina
1,3 milionu Kč sponzorský dar 
Tipsportu
 Rekonstrukce 5 hřišť
2,12 milionu Kč dotace ROP, 
500 000 z rozpočtu města
 Rákosníčkovo hřiště
1,5 milionu Kč investor LIDL
 Oprava střech 
      MŠ Pod Homolkou
1,3 milionu Kč z rozpočtu 
města
 Nová třída ZŠ Závodí
300 000 Kč z rozpočtu města
 Projekt lávky 
      u Obchodní akademie
430 000 Kč z rozpočtu města
 Kruhový objezd 
      Koněpruská
20 milionů - investor Středočes-
ký kraj

 Trať 173 Praha - Rudná 
u Prahy -Beroun: Na  této  trati 
nově  dochází  ke  sjednocení  taktu 
v průběhu celého dne. Ze Smíchova 
tak  budou  vlaky  ve  směru  do  Nu-
čic  odjíždět  každou  hodinu  ve  31. 
minutu  (ve  špičkách  pracovních 
dní  navíc  i  v  1.  minutu),  naopak 
ze  směru  od  Nučic  přijedou  vlaky 
na Smíchov každou hodinu ve 28. 
minutu (ve špičkách pracovních dní 

Nemalé částky 
investoval Beroun 

do oprav ve školách 
a mateřinkách. 

romě hlavního průtahu cent-
rem města se letos v Berouně 

podařilo  opravit  povrch  i  několi-
ka  dalších  komunikací.  Zpevně-
ný  povrch  získala  ulice  Náhorní 
a Pod Jarovem. Nový asfaltový po-
vrch získala ulice Strampoušek.

Děti  se  letos  dočkaly  hned 
šesti  nových  hřišť  s  několika  de-
sítkami  atrakcí.  Pět  z  nich  vybu-
dovalo  město  v  rámci  projektu 

Mají  si  kde  hrát.  Ne  náhodou  si 
Beroun  vybrala  i  společnost  Lidl 
pro stavbu svého unikátního rá-
kosníčkova hřiště. 

kompletní opravy se na pod-
zim dočkaly dvě lávky na katastru 
města.  Pracovníci  Technických 
služeb  Beroun  dokončili  opravu 

Město postavilo hřiště, opravilo silnice

k

a  nátěry  lávky  u  zimního  stadio-
nu.  Celkové  opravy  se  dočkala 
i  lávka  V  kozle.  Opravena  byla 

samotná  mostovka,  která  se 
po letošní lednové povodni mírně 
pohnula. Vyměněny  byly i někte-
ré dřevěné mostiny, lávka dostala 
nový nátěr.

V  důstojnějším  prostředí  se 
konečně  budou  naposledy  loučit 
pozůstalí  se  svými  nejbližšími. 
Město totiž dokončilo rekonstruk-
ci  smuteční  kaple  na  městském 
hřbitově,  na  kterou  mají  navázat 
další  etapy  obnovy  hřbitova.  Le-
tos  byly  opraveny  fasády  a  štíty 
objektu,  budova  dostala  i  nový 
nátěr. Opravena byla i část ploché 
střechy.

Díky sponzorskému daru spo-

lečnosti  Tipsport  mohlo  město 
opravit stávající víceúčelové hřiš-
tě ve sportovním areálu na Zdejci-

ně. Stejný dárce přispěl na vybu-
dování naučné stezky Po stopách 
povodní,  jejíž panely budou nyní 
putovat  po  berounských  ško-
lách. Další letos otevřená naučná 
stezka  Václava  Talicha  vede  jeho 
oblíbenými  místy  až  k  rozhledně 
na Dědu.

Nemalé finanční částky město 
investovalo rovněž do rekonstruk-
cí v berounských základních a ma-
teřských školách. Nejvyšší sumu si 
vyžádala  oprava  střech  všech  tří 
pavilonů MŠ Pod Homolkou.

Cestujícím  nově  slouží  šest 
autobusových  zastávek  v  ulicích 
Jungmannova a Třída Míru. n 

ž v pondělí 14. ledna se uskuteční slavnostní 
vyhlášení  Sportovce  roku  Berounska  2012. 

Původní  termín,  který  spolupořádající  agentu-
ra  stanovila na 3.  leden, nebyl  totiž příliš  vhod-
ný.  Změnu  uvítala  i  berounská  radnice,  která  je 
partnerem  projektu.  Vítězové  ankety  tak  budou 
vyhlášení  14.  1.  v  18:00  ve  Společenském  domě 
Plzeňka.

Během listopadu měli sportovní fanoušci mož-
nost  zasílat  nominace  prostřednictvím  Beroun-
ského  deníku.  V  prosinci  se  hlavního  slova  ujme 
odborná porota, která vybere ty nejlepší. Šanci dát 
svůj hlas mají i fanoušci prostřednictvím výše uve-
deného listu. Hlasovat mohou pro Sportovní hvězdu 
Berounského  deníku.  První  ročník  soutěže  sklidil 
velký úspěch. n

Sportovec roku se přesouvá na 14. ledna
a

navíc i v 58. minutu). Všechny vlaky 
na této trati budou zajišťovány jed-
notkami regionova. 
 Trať 174 Beroun - Rakovník: 
Na  této  trati  dochází  k  podstatněj-
ším  změnám  téměř  u  všech  vlaků, 
jedná se o posuny v časových polo-
hách  spojů.  Cílem  těchto  změn  je 
zlepšení a zpravidelnění přípojových 
vazeb v Berouně zejména od Prahy 
ve  směru  na  rakovník  a  opačně. 

V  odpolední  špičce  v  pracovní  dny 
bude doplněn jeden pár vlaků, nově 
tak  pojedou  vlaky  v  pracovní  dny 
od cca 14 do 18 hodin v přibližném 
hodinovém intervalu. n
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Začala výstavba hrází
tátní  podnik  Povodí  Vltavy 
zahájil  v  listopadu  výstavbu 

protipovodňových  opatření  v  Be-
rouně,  za  téměř  125  milionů  ko-
run. Stavba začala v ulici Na Hrázi.

Protipovodňová  opatření  Be-
rouna  spočívají  ve  vybudování 
pevných  zdí  v  kombinaci  s  prvky 
mobilního  hrazení,  které  ochrání 
části  městské  zástavby  na  levém 
i  pravém  břehu  Berounky  a  le-
vém  břehu  Litavky,  před  stoletou 
vodou.  Protipovodňová  ochrana 
se  skládá  ze  tří  částí,  a  to  ochra-
ny  levého  břehu  v  ulici  Na  Hrázi, 
pravého břehu pod mostem Míru 
a  individuální  ochrany  zimního 
stadionu.  Celková  délka  protipo-
vodňových  opatření  bude  dosa-
hovat  téměř  tří  kilometrů.  Cílem 
stavby o celkovém nákladu  téměř 
125  milionů  korun,  jejímž  navr-
hovatelem je město Beroun, které 
zajistilo potřebné pozemky, je sní-
žení  úrovně  ohrožení  a  povodňo-
vých  rizik  v  záplavových  územích 
vodních toků. n 

S

e  golfu  by  už  brzy  měly  vést 
dvě  silnice.  Dlouho  očekáva-

nou  druhou  přístupovou  cestu 
v současné době obnovuje provo-
zovatel  areálu  společnost  TiFaN-
NYS.  Buduje  ji  v  místech,  kudy 
oficiálně vedla stará lesní cesta. Ta 
je  zanesena  i  v  platných  plánech 
lesního  hospodářství.  Obyvatelé 
ulice  Na  Veselé,  která  dosud  byla 
jedinou  přístupovou  komunikací 
na  golf,  se  tak  konečně  dočkají 
toho,  že  se  rušný  provoz  v  okolí 
jejich domů zklidní. 

Fakt,  že  na  golf  povede  další 
cesta, která bude sloužit nejen ná-
vštěvníkům areálu, rezidentům, ale 
v případě nutnosti i vozům integro-
vaného  záchranného  systému,  je 
podle vedení města zcela pozitivní. 
Přesto investorům hrozí postihy, ne-
boť berounský odbor výstavby  i  ži-
votního zahájily s  investorem hned 
několik    správních  řízení. V  čem  je 
problém?

O výstavbě nové cesty ke golfu se 
hovoří už dlouhé roky. Její vybudová-
ní je dokonce podmíněno smluvně. 
Jednu  z  posledních  variant  řešení 
ale  zamítl odbor  životního prostře-
dí krajského úřadu. k potřebnému 
propojení golfového areálu s hlavní 

silnicí  ii/605  vedoucí  kolem  benzi-
nové stanice u Zabitého se tak nyní 
společnost  TiFaNNYS  a  sesterská 
společnost  Beroun  Forest  vlastnící 
okolní lesní pozemky rozhodly vyu-
žít již existující lesní cestu. Obnovují 
ji  v  místech,  kde  po  létech  nepou-
žívání  zůstala  jenom  pěšina.  „Tato 
lesní  cesta,  jejíž  existenci  dnes  ně-
kteří odpůrci golfu účelově popírají, 
navazovala  na  polní  cestu  vedoucí 
od  dnešní  benzinové  stanice  přes 
přejezd  železniční  tratě  Beroun  - 
rudná  -  Praha  a  ústila  Na  Veselé 
pod vodojemem na panelové silnici, 
která vedla přes areál od autoparku 
k  zemědělským  objektům  u  cesty 
na Vráž. Podle pamětníků byla vyu-
žívána i armádou pro přesun vojen-
ské techniky,“ uvedl ředitel golfové-
ho areálu Vojtěch Matějček. 

Podle něj bylo pro stavbu cesty 
nutné v souladu s lesním hospodář-
ským  plánem  provést  v  části    Pod 
Šibencem  odlesnění.  Právě  kácení 
ale neproběhlo dle zákonem daných 
podmínek.  Dle  zjištění  pracovníků 
berounského  odboru  životního 
prostředí  došlo  hned  ke  dvěma 
pochybením.  Předně  byla  stavba 
umístěna bez souhlasu orgánů stát-
ní správy lesů. Navíc byly pokáceny 

i  některé  stromy  mimo  již  vydané 
povolení mladší 80 let, což zakazuje 
lesní zákon.  

Matějček připouští, že z hledis-
ka  stavebního  zákona  nezvolil  in-
vestor správný postup. „Z hlediska 
hledání  možností,  jak  vyřešit  léta 
trvající problém a prospět místním 
obyvatelům Na Veselé bylo  zvoleno 
nejrychlejší a nikoho nepoškozující 
řešení,“ domnívá se. Stavební úřad 
v současnosti vede řízení o dodateč-
ném povolení stavby. 

Vybudováním  a  opravou  této 
lesní cesty a zprovozněním poničené 
navazující polní cesty vzniklo poža-
dované propojení mezi silnicí ii/605 
a  lokalitou  Na  Veselé,  které  může 
po  úplném  dokončení  sloužit  ne-
jen  návštěvníkům  golfového  areálu 
a obyvatelům jeho rezidenční části, 
ale  také obyvatelům přilehlých ulic 
Závodí  a  v  případě  nějaké  závažné 
události    i příjezdu sanitních a ha-
sičských vozů nebo techniky správců 
inženýrských  sítí.  Záměrem  inves-
tora  areálu  Na  Veselé  je  postupné 
dobudování  této  provizorní  komu-
nikace tak, aby mohla sloužit svému 
účelu i při standardním zatížení jako 
normální součást městského systé-
mu obslužných komunikací. n

Provozovatel golfu obnovuje cestu
k

UPOZORNĚNÍ
Evidence vozidel a registr řidičů bude 

ve dnech 27. a 28. prosince 2012 uzavřen. 
Provoz obou agend bude opět otevřen až 
31. prosince 2012.

ystáte se žádat o nový ces-
tovní  pas,  občanský  či  ři-

dičský průkaz? Právě zimní měsíce 
jsou pro to ideální období. Vyhnete 
se  tak  totiž  reálnému  nebezpečí 
dlouhých  front  a  čekání,  které  ze-
jména  povinné  výměny  dokladů 
vždy  ke  konci  daného  období  do-
provázejí. Využijte toho a objednej-
te  se  nyní  třeba  i  prostřednictvím 
on-line  systému  na  webu  města 
www.mesto-beroun.cz.

Povinné výměny se nyní týkají 
jen řidičských průkazů vydaných 
v rozmezí od 1. 1. 2001 do 30. 4. 
2004. Jejich držitelé jsou povinni 
si je vyměnit nejpozději do 31. 12. 
2013. uplynutím  stanovené  doby 
pro jejich výměnu, řidičské průkazy 
pozbývají platnosti. 

Ch Kde žádat? V  budově  Policie  čr,  
Tyršova  1635,  266  01  Beroun.  Tel: 
311 621 289, 311 612 181.
co s sebou? 
platný  doklad  totožnosti  (občanský 
průkaz, pas) a průkazovou fotografii 
o rozměrech 3,5 x 4,5 cm
ŘP, který podléhá povinné výměně

Žádost o vydání ŘP obdržíte na pře-
pážce.  (Je  na  speciálním  barevném 
formuláři s ochranným kódem, tak-
že ji není možné umístit na web. Stej-
né je to i se žádostí o vydání průkazu 
profesní způsobilosti řidiče).
Za jak dlouho vydán nový ŘP? Vy-
dat ŘP je možné do 20 dnů od podání 

žádosti, příp. do 5 prac.  dnů od po-
dání žádosti (poplatek 500 kč). 
Kolik to bude stát? Povinná výmě-
na  ŘP  je  osvobozena  od  správního 
poplatku,  vyjma  vydání  ŘP  ve  lhů-
tě  kratší,  tj.  do  5  pracovních  dnů 
od podání žádosti (viz výše - správní 
poplatek 500 kč). n

Nejlepší čas pro výměnu dokladů

 
Krátce
n Berounská pošta bude 
v prosinci otevřena déle. V době 
od 3.12.2012 do 21.12.2012 
totiž prodlužuje pošta Beroun 1 
v Kostelní ulici otevírací hodiny. 
Namísto do 18:00 bude ve všed-
ní dny otevřeno do 18:30.
n Letos naposled přivítá  
starostka nové občánky 12. 12. 
od 14:00. Ve stejný den, tedy 
12. 12. 2012 přesně ve 12:00 
oddá jeden svatební pár. Svatby 
se konají i 20. 12. n

milion  korun  méně  zaplatí 
za  silovou  elektřinu  v  příš-

tím roce berounská radnice. Vý-
razně  levnější  cenu  se  podařilo 
městu  získat  díky  elektronické 
aukci,  která  se  ve  středu  dopo-
ledne uskutečnila on-line přímo 
v  zasedací  místnosti  berounské 
radnice. Stalo se tak vůbec popr-
vé v historii města. Vedení radni-
ce ale věří, že určitě ne naposled.
„Podařilo se nám totiž díky aukci 
snížit cenu zhruba o 22 procent. 
Přiznávám,  že  takovou  úsporu 
jsme  nečekali,“  pochvaloval  si 
tajemník  radnice  Jiří  Chalupec-
ký, který s myšlenkou zapojit se 
do dražby před rokem přišel.

„Beroun  přišel  s  dražbou 
v  nejlepší  dobu,  kdy  jsou  ceny 
nejpříznivější a navíc nabízí do-
cela  významný  objem,“  komen-
tovala  úspěšnou  aukci  zástup-
kyně  společnosti,  která  dražbu 
vedla.

aukce  začala  v  deset  hodin 
ráno. Postupně se do ní zapojilo 
všech šest přihlášených společ-
ností.  Ceny  nabízely  anonymně 
pouze  pod  pořadovým  číslem. 
aukce  trvala necelých  třicet mi-
nut. Na jejím konci město získa-
lo  cenu  za  elektřinu  o  více  než 
milion korun nižší, než loni.

Dodávka  vydražené  silové 
elektřiny  je  určena  nejen  pro 

městský úřad, ale  i pro příspěv-
kové  organizace  města  jako  je 
kino, základní a mateřské školy, 
penzion  pro  seniory  a  zejména 
aquapark,  jehož  spotřeba  tvoří 
přibližně dvě třetiny z celkového 
objemu soutěžené energie.

„Dražba  se  nám  osvědčila. 
Budeme  proto  uvažovat  o  tom, 
zda podobným způsobem nezís-
kat  cenu  například  i  na  kance-
lářské  potřeby,  případně  plyn. 
i  když  v  jeho  případě  by  nešlo 
o  takové  množství,“  dodal  ta-
jemník.  Nabídku  vítězné  spo-
lečnosti  čeZ    na  mimořádném 
zasedání 22. listopadu schválila 
rada města Beroun. n

Díky aukci město ušetří za elektřinu milion korun
O



Restauratéři a hoteliéři, 
chcete být na webu města?

V souvislosti s plánovanou 
aktualizací webových stránek 
města Beroun bychom rádi 
doplnili informace v záložkách 
Stravování a Ubytování.

Vyzýváme proto všechny pro-
vozovatele restaurací, hostinců, 
barů, ale i penzionů a hotelů atd. 
na katastru Berouna, kteří mají 
zájem být zařazeni do přehledu 
na webu města, aby nám zaslali 
potřebné údaje, nejlépe elektro-
nicky na mail ktvv@muberoun.
cz či prostřednictvím formuláře 
na webu města. Najdete ho 
na titulní straně www.mesto-
beroun.cz.
Informace by měla obsahovat:
 adresu
 telefon 
 webové stránky

Možné je přidat foto a struč-
nou (nejvíce 5  řádek) charakte-
ristiku zařízení. V případě delších 
textů si vyhrazujeme právo 
redakční úpravy a vykrácení. Vaše 
podklady očekáváme do poloviny 
ledna 2013. n

Upozornění

a  250  tun  posypových 
materiálů různých druhů, 

ať  už  je  to  sůl  nebo  drť,  mají 
na  letošní  zimu  připraveny 
Technické služby Beroun. Je to 
o 50 tun více než loni.

Stejně  jako  loni  také  le-
tos  TS  Beroun  doplnily  vo-
zový  park  o  novou  techniku. 
„Veškerá technika je již řádně 
připravena a funkčně odzkou-
šena, nově je posílena o nový 
traktor  se  šípovou  radlicí 

a rozmetací násypkou,“ uvedl 
ředitel TS Beroun Pavel Mou-
cha s tím, že zimní údržba sto-
jí každoročně několik milionů 
korun.

Třebaže  už  koncem  října 
pracovníci  TS  Beroun  uklízeli 
silnice  a  chodníky  od  prvního 
sněhu, zimní režim jim oficiálně 
začal  až  23.  listopadu.  Od  této 
doby  jsou  tak  pracovníci  TS 
Beroun v pohotovosti 24 hodin 
denně. n

technické služby doplnily techniku

N

Na veřejné 
prostranství nepatří. 

Hrozí za to postih. 
odzimní práce na zahradách 
finišují, a tak mnohde přibý-

vají  hromady  shrabaného  listí, 
větve  z  prořezávky  keřů  atd.  Po-
kud  se  vám  biologicky  rozloži-
telný  odpad  již  nevejde  do  hně-

dé  nádoby,  rozhodně  ho  není 
možné  odložit  kdekoli  na  ve-
řejné  prostranství.  Tím  vlastně 
zakládáte  „černou“  skládku, 
dopouštíte  se  přestupku  proti 
veřejnému  pořádku  a  vystavu-
jete  se  tím  riziku  uložení  poku-
ty  do  výše  50  000 kč.  Navíc  tím 
dáváte  možnost  vzniku  ještě 
většího nepořádku, neboť k vaší 
hromadě bioodpadů přiloží dal-
ší  jiné  odpady,  a  tím  narůstají 

P

kam s odpadem ze zahrady?
městu    zbytečně  náklady  na  je-
jich likvidaci. Ti, kdo jsou při za-
kládání těchto „černých“ skládek 
přistiženi,  často  argumentují, 
že  to  tak  dělali  v  minulosti  běž-
ně  a  bylo  nepsaným  pravidlem, 
že  odpad  Technické  služby  vždy 
odvezly.  upozorňujeme  proto 
všechny,  že  žádná  taková  pravi-
dla  neplatí  a  bioodpad  je  nutné 
likvidovat  jedním  z  níže  uvede-
ných způsobů. 
Jak můžete uložit biodpad?

Občané s trvalým pobytem v Be-
rouně:
 kompostovat na svém pozemku 
 odložit do hnědé nádoby na bi-
oodpad.  V  případě  potřeby  je 
možné další nádoby doobjednat.
 odvést bioodpad do sběrného 
eko-dvora 
 zaplatiti si odvoz u TS 
 odložit  do  velkoobjemových 
kontejnerů  při  jednorázové  akci 
sběru  velkoobjemových  odpa-
dů, která probíhá dvakrát ročně 
na jaře a na podzim 

Občané, kteří nemají v Berou-
ně trvalý pobyt, ale vlastní zde 
stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci:
 kompostovat  na  vlastním  po-
zemku
 odvést sami do sběrného eko-
dvora  a  odložit  ho  zde  zdarma, 
pokud prokáží, že městu zaplatili 
místní poplatek za „odpad“ 
 zaplatit si odvoz u TS 
 odložit  do  velkoobjemových 
kontejnerů  při  jednorázové  akci 
sběru  velkoobjemových  odpa-
dů,  která  probíhá  dvakrát  ročně 
na jaře a na podzim 

Ostatní občané a podnikatelé: 
 kompostovat  na  vlastním  po-
zemku 
 odvést sami do sběrného eko-
dvora a odložit ho zde za úplatu 
 objednat si odvoz u TS za úplatu 

EKODVŮR
Po-Pá      7:00 - 17:00
So       8:00 - 13:00
www.tsberoun.cz

řináct  nových  stromů  vysa-
dí  Technické  služby  Beroun 

podél  zrekonstruované  ulice 
Pod  Studánkou.  TS  Beroun  totiž 
uspěly ve výběrovém řízení, které 
na  výsadbu  stromů  ve  zmiňova-
né  ulici  vypsal  berounský  odbor 
majetku  a  investic.  Právě  jejich 
nabídka nejlépe splnila hodnotící 
kritérium  řízení,  když  předložila 
nejnižší nabídku.

Třináct  lip  srdčitých  nahra-
dí  původní  stromy,  které  byly 
ve  špatném  stavu,  a  tak  musely 
být v průběhu rekonstrukce ulice 
Pod Studánkou pokáceny.

kromě třinácti lip vysadí pra-
covníci TS Beroun v letošním roce 
ještě dva javory v košťálkově ulici 
u dětského rákosníčkova hřiště.

Nejde o  jediné stromy, které 
ve městě v blízké době přibudou. 
V  plánu  je  rovněž  vý-
sadba  stovky  nových 
stromů  na  katastru 
Berouna,  kte-
rou  má  za-
jistit  Povodí 
Vltavy.  Jde 
o  náhradu 
za  stromy, 
které  musely 
být  pokáceny 
kvůli  výstav-
bě  budova-
ných  pro-
t i p o v o d -
ň o v ý c h 
opatře-
ní. n

Vysadí desítky nových stromů
T
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arkovací karty pro rok 2013 si 
bude možné v kanceláři Tech-

nických  služeb  Beroun  zakoupit 
od 2. ledna 2013. Ty stávající bu-
dou platit až  do 31. 1. 2013. Pro 
plynulejší  provoz  byla  provozní 
doba  pokladny  od  1.  11.  2012 
prodloužena, takže nyní je otevře-
na bez přestávky na oběd.

Žádost si zájemci budou moci 
stejně jako loni stáhnout na webu 
www.tsberoun.cz.  Měsíc  leden 
mají zájemci o karty čas na jejich 
pořízení, od února pak bude ne-
oprávněné  parkování  v  modrých 
zónách bez platných karet pro rok 

P 2012 pokutováno. Podmínky pro 
získání karet se nemění. 

Novinkou  v  příštím  roce 
bude zavedení nové, krátké saz-
by  za  parkování  na  Husově  ná-
městí. Nově zde bude možné za-
parkovat a zaplatit za 30 minut. 
„Chceme  tím  vyjít  vstříc  obča-
nům, kteří potřebují na náměstí 
zastavit, krátce něco vyřídit a od-

jet,“ uvedl ředitel TS Pavel Mou-
cha s tím, že půlhodina bude stát 
10 korun. n

PROVOZNí dObA POKLAdNy TS

Pondělí  6:15 - 16:30 
Úterý 6:15 - 14:00 
Středa  6:15 - 14:00 
Čtvrtek  6:15 - 14:00 
Pátek  6:15 - 10:00 

Parkovací karty je možné zakoupit od 2. ledna
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Z usnesení Rady města beroun ze dne 29. 10. 2012
RM vydává Nařízení č. 6/2012, kterým se mění nařízení č. 4/2011, kterým se 
vydává tržní řád, ve znění nařízení č. 7/2011, v předloženém znění.

RM schvaluje vnitřní Směrnici č. 2/2012 k provádění inventarizace majetku 
a závazků města Beroun v předloženém znění.

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na prodej pozemku st. 7433 o výměře 1 m2 v k.ú. Beroun s paní J. R. za celko-
vou kupní cenu 1.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.        

RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o pronájmu“ na část nebytového prostoru 
- garážového stání č. 5 v budově bez čp/če, stojící na st. 4083/1 a st. 4083/2 
v k.ú. Beroun s paní Ing. arch. K. U. K. PhD. za účelem parkování osobního 
vozidla, od 1. 11. 2012, za cenu 1.535,- Kč/měsíc, na dobu neurčitou, s jedno-
měsíční výpovědní lhůtou.  

RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o pronájmu“ na část pozemku p.č. 2306/1 
o výměře 60 m2 v k.ú. Beroun, za účelem umístění před-zahrádky, s panem Pav-
lem Suchopárem, IČ: 43124968, se sídlem Košťálkova 1356/11, 266 01 Beroun-
Město, za celkovou cenu 18.000,- Kč/rok, na dobu určitou 1 rok, s účinností 
od podpisu smlouvy.

RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem části objektu rozhled-
ny na st. 1056 v k.ú. Beroun a části pozemku p.č. 1448/4 o výměře 12 m2 v k.ú. 
Beroun, se společností T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, v předloženém znění. 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 
884/2 o výměře 6 m2 v k.ú. Beroun, za účelem umístění schodiště a přístupo-
vého chodníku, se Společenstvím vlastníků jednotek Tyršova 74, Beroun, IČ: 
26501287, 266 01 Beroun-Město, v předloženém znění.  

RM souhlasí s uzavřením dohody o právu provedení stavby „Úprava obrubníků 
u přístupového chodníku u domu čp. 1379 v ul. Švermova, Beroun“ se spole-
čenstvím pro dům Švermova 1379, 1380, 1381 Beroun, IČ: 27363091, 266 01 
Beroun - Město, v předloženém znění. 

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provedení stavby (vjezd na budoucí 
parkoviště u nemocnice Beroun a přechodu pro chodce v ulici Profesora Vese-
lého) se společností JESSENIA a.s, IČ: 26752051, se sídlem Okruhová 1135/44, 
155 00 Praha - Stodůlky, dle předloženého návrhu. 

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Provedení ocelového dvou-
madlového zábradlí a ochrany stávajících kabelů“ s firmou Strabag a.s., se síd-
lem Lidická 802, 266 01 Beroun, IČ: 60838744 v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o na akci „Oprava místní komunikace Stram-
poušek v Berouně“ s firmou Strabag a.s., se sídlem Lidická 802, 266 01 Beroun, 
IČ: 60838744 v předloženém znění.

RM na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci: „MŠ Pod Homolkou - energetický audit“. 

RM souhlasí s pokračováním členství v Honebním společenstvu Tetín - Jarov 
a zároveň tím souhlasí s pronajmutím městských honebních pozemků o celkové 
výměře 26 ha, prostřednictvím nájemní smlouvy mezi Mysliveckým sdružením 
Zlatý kůň, IČ: 47511800, se sídlem 266 01 Tetín a Honebním společenstvem 
Tetín - Jarov, IČ: 47512644, se sídlem 266 01 Tetín, za nájemné ve výši: 20,- Kč/
ha/rok - lesní pozemek a 10,- Kč/ha/rok - ostatní plocha.         

RM bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu na akci: „Terénní úpravy u objektu Komunitního centra“ 
v Berouně.

RM 1. souhlasí s uzavřením dodatku č. 6 k nájemní smlouvě ze dne 2. 1. 2009, 
ve znění pozdějších dodatků, mezi městem Beroun a společností Technické služ-
by Beroun s.r.o., IČ: 27132340, se sídlem Viničná 910, 266 70 Beroun-Město, 
v předloženém znění. 2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
pozemků určených pro parkovací plochy na placených parkovištích a modrých 
zónách, včetně jejich správy, se společností Technické služby Beroun s.r.o., IČ: 
27132340, se sídlem Viničná 910, 266 70 Beroun-Město, v radou města upra-
veném znění.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zaříze-
ní podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v platném znění, společnosti FUNTRONIC Trading s.r.o., IČ: 61246905, se sídlem 
Ořech 5, 252 25 Ořech, pro Billiard Club U Brány, V Pražské bráně 71, Beroun-
Centrum, ve dnech neděle - čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne, ve dnech 
pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne do 31. 12. 2014 a nepovoluje 
výjimku pro zahrádku do 24.00 hod.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích zaří-
zení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v platném znění, společnosti FUNTRONIC, a.s., IČ: 41692080, se sídlem Ořech 
5, 252 25 Ořech, pro výherní hrací přístroje umístěné v herně v provozovně 
Billiard Club U Brány, V Pražské bráně 71, Beroun-Centrum, ve dnech neděle 
– čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne a pátek a sobota do 04.00 hod. 
následujícího dne do 31. 12. 2014.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 33 ke smlouvě se společností VERA, spol. 
s r.o., se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 2, IČ: 62587978 v předloženém znění.

RM souhlasí s předloženým návrhem Dodatku č.1 k projektu: „Město Beroun 
- Rozvoj služeb e-Governmentu obce s rozšířenou působností a v obcích správ-
ního obvodu ORP“ pro část 2 projektu s firmou VERA, spol. s r.o., Lužná 716/2, 
160 00 Praha 2, IČ: 62587978.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o vytvoření díla mezi městem Beroun 
a Mgr. Emilem Šnaidaufem v předloženém znění a uhrazením finanční částky 
v celkové výši 49 900,- Kč včetně DPH za provedené dílo.

RM bere na vědomí informaci o výsledku šetření České školní inspekce v Jung-
mannově základní škole Beroun ze dne 18. 9. 2012 a souhlasí s dalším navrže-
ným postupem.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na vyhotovení úkolu „Druhá aktuali-
zace územně analytických podkladů a rozboru udržitelného rozvoje území ORP 
Beroun“ v předloženém znění. 

Z usnesení Rady města beroun ze dne 12. 11. 2012
RM 1. bere na vědomí předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Beroun 
včetně stanoviska komise bytové. 2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy 
na byt č. 19 v Talichově ulici 767, Beroun, s paní A. Š. na dobu určitou 3 měsíce. 
3. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 39 v Talichově ulici 767, 
Beroun, s paní J. K. na dobu určitou 3 měsíce.

RM souhlasí s uzavřením dodatků a prodloužením nájemních smluv s panem V. 
V. a paní H. V. na dobu určitou 6 měsíců, s paní K. I. na dobu určitou 6 měsíců, 
s paní Š. J. na dobu určitou 6 měsíců, s paní Z. R. na dobu určitou 1 rok.

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 33 v Talichově ulici 767, 
Beroun, s paní J. F., na dobu určitou 6 měsíců.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu bytu s panem F. J. na byt č. v domě 
čp. 1706, Pod Homolkou, 266 01 Beroun za podmínek dle stanov Bytového 
družstva Palouček, družstvo, v předloženém znění.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemku p.č. 
98/32  o výměře 236 m2 v k.ú. Beroun.

RM souhlasí s tím, že po zajištění vlastnických práv na pozemky: p.č. 1410/63, 
1410/64, 1410/73, 1410/74, 1410/94, 1410/188, 1410/189, 1410/190, 1410/191, 
1410/192, 1410/193, 1410/195, 1410/198, 1410/199, 1413/331, 1413/332, 
1413/333, 1413/334, 1413/335, 1413/336, 2272/7 a 2272/8 vše v k.ú. Beroun spo-
lečností Brand - RHS spol. s r.o., vzniklé dle geometrického plánu č. 5038-230/2012, 
bude následně provedena směna za pozemky ve vlastnictví města Beroun.

RM souhlasí s uzavřením dohody o právu k provedení stavby se společností 
ESSALAR a.s., IČ: 27429334, se sídlem Za Poříčskou bránou 214/12, Praha 8 
- Karlín za účelem realizace akce „Spojovací komunikace Koněpruská - Na Draž-
kách“ a „Obchodní centrum Beroun, Polyfunkční dům Plzeňská“.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Stavební 
úprava stávajícího víceúčelového hřiště ve sportovním areálu Beroun-Zdejcina“ 
v předloženém znění.

RM Beroun vyhlašuje nabídku č. 9 firmy Tomáš Zlatník - GOLDArch, IČ: 
64588793, se sídlem Pelclova 464, 266 01 Beroun jako vítěznou nabídku ve-
řejné zakázky malého rozsahu na akci „Muzeum hrnčířství Beroun, Zámečnická 
čp. 14“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování projektové doku-
mentace k žádosti o stavební povolení ve výši 102 000,00 Kč pro akci „Muzeum 
hrnčířství Beroun, Zámečnická čp. 14“, s firmou Tomáš Zlatník - GOLDArch, IČ: 
64588793 se sídlem Pelclova 464, 266 01 Beroun.  

RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Městské 
kino - odvětrání suterénu“. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro 
posouzení a hodnocení nabídek.

RM bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku ma-
lého rozsahu na akci: „Výsadba stromů v Berouně“. RM souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo na akci „Výsadba stromů v Berouně“, s firmou Technické služby Beroun, 
s.r.o., IČ: 27132340, se sídlem Viničná 910, 266 70 Beroun v předloženém znění.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej části pozemku p.č. 
1387/227 o výměře 2800 m2 v k.ú. Beroun, po vypracování geometrického plánu.

RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy mezi Klubem důchodců Beroun, 
a Svazem tělesně postižených v České republice, o.s. místní organizace, Beroun, 
na prostory Klubu důchodců Beroun, z důvodu konání členské schůze dne 
23.11.2012 od 12,00 hod. do 17,00 hod.

RM vyhlašuje nabídku č. 3 firmy NOVÁK & PARTNER s.r.o., IČ: 48585955, se 
sídlem Perucká 2481/5, 120 00 Praha, jako vítěznou nabídku veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Lávka u Obchodní akademie Beroun“. RM souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace k žádosti 
o stavební povolení ve výši 430 800,00 Kč pro akci „Lávka u Obchodní akademie 
Beroun“, s firmou NOVÁK & PARTNER s.r.o., IČ: 48585955, se sídlem Perucká 
2481/5, 120 00 Praha 2.
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RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení na-
bídek na pojištění majetku města Beroun.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování právních služeb ve věci práv-
ního rozboru týkajícího se vymezení koridoru VRT a Smlouvy o poskytování 
právních služeb ve věci návrhu na zrušení opatření obecné povahy - Zásad 
územního rozvoje Středočeského kraje s advokátní kanceláří Havel, Holásek & 
Partners s.r.o. v upraveném znění.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
s Českými drahami, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 
110 15 Praha 1 v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce s Českou republikou - Minister-
stvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2, 
IČ: 00551023, v předloženém znění.

RM souhlasí s ukončením Smlouvy o dodávce a využívání programového systé-
mu “OVZDUŠÍ”, uzavřené se společností Kvasar, spol. s r.o., IČ:  00569135, se 
sídlem Kvítková 3687/52, 760 01 Zlín, výpovědí ke dni 31.12.2012

RM souhlasí s prominutím neinvestičních nákladů ZŠ dle zákona č. 561/2004 
Sb., § 178 ve výši 13 212,- Kč obci Točník za žákyni S. B., která navštěvuje 2. 
základní školu a mateřskou školu, Beroun, Preislerova 1335.

RM po projednání stanoví odměny ředitelům právních subjektů - příspěvkových 
organizací města Beroun - MŠ a ZŠ za 2. pololetí 2012.

RM 1. doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit uzavření smlouvy 
o spolupráci při poskytování hostované elektronické spisové služby mezi měs-
tem Beroun a jednotlivými obcemi, zapojenými do projektu v předloženém 
znění. 2. doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit uzavření smlouvy 
o spolupráci při poskytování elektronické spisové služby na základě licence mezi 
mezi městem Beroun a jednotlivými obcemi, zapojenými do projektu v předlo-
ženém znění.

RM souhlasí s uzavřením „Dohody o partnerství“ v rámci projektu „Moderní 
autobusy na ekologický pohon“ z Regionálního operačního programu Střední 
Čechy mezi městem Beroun a společností PROBO BUS BEROUN a.s. v předlo-
ženém znění.

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise zdravotní a sociál-
ních věcí konané dne 22. 10. 2012.

RM Beroun po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise dopravy 
konané dne 24. 10. 2012.

RM bere na vědomí rezignaci pana Michala Kutzendörfera na funkci člena ko-
mise životního prostředí.

řibližně za měsíc a půl si 
obyvatelé České republiky 

odbudou volební premiéru, 
volbu prezidenta České repub-
liky. Jak a kde se bude volit 
v Berouně?

Volební premiéra v Berouně již 11. a 12. ledna
P

Výzva pro kadeřníky, masérky či pedikérky...
abízíte pedikérské, masérské, kadeřnické služby a jste sou-
časně ochotni  tyto služby vykonávat  i v domácím prostředí 

přímo u samotných zákazníků? Pak vaši nabídku rádi zveřejníme 
v chystaném přehledu.

Záměrem výzvy je zpřehlednění sítě těchto služeb pro obča-
ny, kteří  z nejrůznějších důvodů nemohou využít nabízené služ-
by v místě jejich provozování.   

Prosíme tímto podnikatele o sdělení, zda svou činnost v domác-
nostech zákazníků již vykonávají nebo vykonávat mohou. informace 
o nabízených službách budou zveřejněny v   radničním listu, dále 
budou  k  dispozici  na  webových  stránkách  města,  v  informačním 
centru, ve zdravotnických zařízeních a sociálních službách.
Kontaktní osoba: kateřina Vicková, Městský úřad Beroun, Pod 
kaplankou 21, 266 43 Beroun, tel. 311 630 263, osvz15@mu-
beroun.cz

N

n   KDy?
V  pátek  11.  ledna  od  14.00 

do 22 hodin a v sobotu 12. ledna 
od 8.00 do 14.00 hodin. Případné 
druhé  kolo  volby  se  uskuteční 
rovněž ve dvou dnech, a to v pátek 
25.  ledna  od  14.00  do  22.00  ho-
din a v sobotu 26. ledna od 8.00 
hodin do 14.00 hodin.

n   KDe?
Nejpozději do 27. prosince 2012 

budou  zveřejněny  volební  okrsky 
v  Berouně,  a  to  na  webu  města 
a  na  úřední  desce.  Jednat  se  bude 
o  devatenáct  stejných  volebních 
místností jako při minulých volbách 
do krajského zastupitelstva. 

n   KDO mŮže VOlIT?
Státní  občan  české  repub-

liky,  který  alespoň  druhý  den 
volby, tj. 12. ledna 2013, dosáhl 
věku nejméně 18 let. Ve druhém 
kole volby může volit i státní ob-
čan  české  republiky,  který  ale-
spoň  druhý  den  druhého  kola 
volby, tj. 25. ledna 2013,  dosáhl 
věku 18 let.

n   JaK HlaSOVaT?  
Nejpozději 3 dny přede dnem 

volby, tedy do 8. ledna 2013, ob-
drží voliči hlasovací  lístky.  (kom-
pletní  sady  budou  k  dispozici 
i ve volební místnosti). V určeném 
prostoru  vloží  do  úřední  obálky 
jeden hlasovací  lístek kandidáta, 
pro  něhož  se  rozhodl  hlasovat. 
Tento hlasovací lístek se nijak ne-
upravuje.

Hlasovací  lístek  se  tiskne sa-
mostatně pro každého zaregistro-
vaného kandidáta. 

n   DRUHÉ KOlO 
V  případě,  že  žádný  z  kandi-

dátů nezíská počet hlasů potřeb-
ný  ke  zvolení,  tj.  nezíská  nadpo-

Data obcí nyní v bezpečí
a  dvou  místech  a  navíc  zcela 
bezpečně  chráněna  před  vel-

kou vodou i výpadky elektřiny jsou 
nyní  oficiální  elektronická  data 
a elektronické dokumenty ze spiso-
vé služby berounské radnice a dal-
ších devětadvaceti obcí Berounska. 
umožnilo  to  zřízení  nového  tech-
nologického  centra,  které  Beroun 
díky  evropské  dotaci  vybudoval 
v budově radnice. Z celkového po-
čtu 45 obcí berounského správního 
obvodu se do projektu zapojila víc 
než polovina z nich - celkem 29 obcí 
a městysů.

Projekt: CZ.1.06/2.1.00/06.06760 
nazvaný  rozvoj  služeb  eGovernmen-
tu  obce  s  rozšířenou  působností 
a  v  obcích  správního  obvodu  OrP 
v současné době finišuje. V jeho rámci 
získal Beroun dotaci přesahující sedm 
milionů  korun.  Součástí  tohoto  pro-
jektu je i spolupráce mezi Berounem 
a  obcemi  v  jeho  správním  obvodu 
při  poskytování  elektronické  spisové 
služby,  včetně  poskytnutí  negaranto-
vaného úložiště v novém berounském 
technologickém centru. Technologické 
centrum slouží  pro ukládání elektro-

nických  dokumentů  spisové  služby 
všech výše zmíněných uživatelů.

To znamená, že se radnice nemu-
sejí obávat, že by v případě nepředví-
daných technických havárií či výpadku 
elektrického  proudu  o  veškerá  data 
přišly. Nepřetržitý provoz centra umož-
ňuje diesel agregát, který byl velkým 
jeřábem umístěn na střechu radnice. 
Záložní zdroj tak nemůže ohrozit ani 
případná  povodeň,  která  například 
v  roce 2002 dosahovala až do příze-
mí historické budovy úřadu. V rámci 
projektu byl pořízen i nový software, 
počítá se i se školením úředníků.

Díky tomuto projektu začne rov-
něž občanům sloužit takzvaný Portál 
občana.  Po  registraci  zde  budou 
moci  zájemci  zjistit,  například  zda 
mají  uhrazený  poplatek  za  likvidaci 
odpadu, za psa, v  jakém stavu  jsou 
jejich  podané  písemnosti  nebo  zda 
mají  vůči  úřadu  nějaké  pohledávky. 
Takzvaný eGovernment má lidem do-
pomoci k pohodlnému a efektivnímu 
využívání služeb veřejné správy. Hlav-
ním  jeho  cílem  je  zjednodušení  ko-
munikace občanů a podnikatelských 
subjektů s úřadem. n

N

loviční většinu z celkového počtu 
platných  hlasů  oprávněných  vo-
ličů,  kteří  se  voleb  zúčastnili 
a  odevzdali  platný  hlas,  koná  se 
druhé kolo volby prezidenta za 14 
dnů po začátku prvního kola vol-
by  prezidenta  české  republiky. 
Do druhého kola volby postupují 
2 kandidáti, kteří obdrželi v prv-
ním  kole  nejvíce  odevzdaných 
platných  hlasů  oprávněných  vo-
ličů n
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Muzeum představí 
vánoční tradice 

a zvyky zemí starého 
kontinentu.

etošní  poslední  výstava  Mu-
zea českého krasu v Berouně 

provede  návštěvníky  napříč  vá-
noční evropou. V rámci této akce 
si mohou návštěvníci 15. prosin-
ce vyrobit tradiční polský a finský 
vánoční  závěs  či  britské  vánoční 
sušenky Christmas crackers.

Není  toho  mnoho,  co  pojí 
země  starého  kontinentu  dohro-
mady. Bezesporu  jsou to ale  jed-
nou  v  roce  Vánoce.  V  křesťanské 
tradici svátek oslavující narození 
Ježíše  krista.  Tento  nábožen-
ský,  dnes  víceméně  občanský, 
ale  i  státní  svátek  je  v  evropě 
poprvé  doložen  na  počátku  4. 
století.  Dlouholeté  trvání  svátku 

L

nic  nezměnilo  na  jeho  podstatě 
a  duchovním  rozměru,  nicméně 
politický,  náboženský,  společen-
ský  i  kulturní  vývoj  jednotlivých 
evropských  zemí  a  národů  vnesl 
do  vánočních  oslav  mimořádnou 
pestrost a nepatrné rozdíly. 

Vánocům předchází půst
První  zaznamenají  návštěv-

níci  již v samotném pojmenování 
tohoto svátku, který bývá odvozen 
„od Narození Páně“, „dne naroze-
ní“, jinde je základem slova „noc“ 
nebo  se  ponechalo  pojmenování 
„svátek“.  katolické  Vánoce  se 
slaví  od  25.  prosince  (Narození 
Páně) do 6. ledna (klanění tří krá-
lů) a vlastním svátkům předchází 
čtyři neděle příprav, tzv. adventu. 
Pravoslavná církev, k níž se hlásí 
také  řada  obyvatel  evropských 
zemí,  slaví  Vánoce  rovněž  25. 
prosince  (Narození  Páně)  a  vá-
noční období trvá do 6. ledna, ale 

Christmas, Weihnachten, Noël...

 

Náš vánoční tip
n Vánoční stromek podle 
svého gusta si můžete sami 

vybrat a dokonce i uříznout 
v zahradnictví ve Tmani. 
Právě v tamní zahradní 

školce vyrůstají tisíce 
vánočních stromků. 

Vybrat si
můžete z ně-
kolika druhů: 
od smrčků, 

boroviček 
přes jedle 
a netra-

diční 
jehličnany. 

Nejvyšší stromy 
dosahují dva a půl a ty nejmenší 
pouhého půl metru. Pořízení 
stromečku tak můžete spojit 
s příjemným výletem a zážitkem 
pro ty nejmenší. n
ZAHRAdNICTVí TMAň
po - ne od 8:00 do 16:00
tel: 728 446 688
www.zahradnictvitman.cz

na rozdíl od katolíků v tento den 
oslavují  pravoslavní  svátek  křtu 
Páně  v  řece  Jordánu.  Vlastním 
Vánocům předchází 40denní půst 
začínající na svátek apoštola Fili-
pa (15. prosince) a nazývaný Fili-
povský půst.  Některé  pravoslav-
né  církve  (ruská,  Srbská  aj.)  ale 
užívají jako církevní tzv. juliánský 
kalendář, který  je oproti našemu 
občanskému  tzv.  gregoriánské-
mu  kalendáři  o  13  dní  pozadu. 
V  těchto  zemích  tak  připadá  25. 
prosinec  církevního  kalendáře 
na 7. ledna občanského kalendá-
ře. Jiné pravoslavné církve (řecká, 
bulharská,  finská  aj.)  se  řídí  ob-
čanským  (gregoriánským)  kalen-
dářem. 

Čas hodování
Vánoční  tradice  vykazují  sice 

některé shodné prvky (dary a da-
rování,  vánoční  výzdoba,  vánoč-
ní    pečivo,  štědrovečerní  večeře 
atd.),  ale  jejich  pojetí  již  bývá 
odlišné. Dětem  tak mohou  nadě-
lovat dárky skřítci, vánoční muži, 
čarodějnice.  Mohou  je  nacházet 
v  punčochách  u  krbu,  v  botách 
za  oknem,  pod  postelí,  zabalené 
pod stromečkem. 

Vánoční  výzdobě  dominuje 
v  evropě  jehličnatý  strom,  velmi 
specifické  jsou  v  některých  ze-
mích  ozdobné  závěsy.  S  vánoční-
mi oslavami bývá spojena řada vá-
nočních zvyků a obyčejů původem 
ještě z doby pohanské (pálení vá-
nočního polena, pálení ohňů). n

dO MuZeA PRO dáReK
Mimořádná otevírací doba 
24. a 31. 12. od 10 do 16 hodin
25. a 26. 12. od 10 do 17 hodin
Pro návštěvníky bude připraven 
i malý dárek.

ychutnat si pravou adventní 
i vánoční atmosféru můžete 

na několika koncertech, které se 
konají  v  berounském  kostele  sv. 
Jakuba.  

adventní  maraton  zahájí  1. 
neděli  adventní  2.  12.  od  15.00 
hodin  koncert  Svatojakubského 
chrámového  sboru  vedený  Jiřím 
Beščcem, na varhany hraje Lukáš 
Petřvalský.  Zazní  Staročeské  ro-
ráty.  Druhou  neděli  adventní  vy-
stoupí v Berouně významná oper-
ní pěvkyně Jana Wallingerová (viz 
foto),  několikanásobná  držitelka 
prestižní ceny DiVa v oblasti ope-
ry.  Její  mimořádný  mezzosoprán 
je  ozdobou  opery  Národního 
divadla  v  Brně.  Věnuje  se  též  pí-
sňovým recitálům a spolupracuje 
s  předními  sólisty  a  orchest-
ry  doma  i  v  zahraničí.  V  Berou-
ně  přednese  cyklus  duchovních 
zpěvů antonína Dvořáka Biblické 
písně,  op.  99  a  několik  dalších 
duchovních  písní  tohoto  autora. 
Na  varhany  ji  bude  doprovázet 
titulární  varhaník  chrámu  sv. 
Jakuba Lukáš Petřvalský.

kostelem budou znít vánoční zpěvy

Na středu 26. 12. je od 15.00 
připraven vánoční koncert. V kos-
tele zazní Vánoční balady a Missa 

pastoralis.  Svatojakubský  chrá-
mový  sbor  a  komorní  orchestr, 
řídí Jiří Beščec. n

V

rálovský  advent  s  bohatým 
programem se bude konat 2. 

a  23.  prosince  pod  hradem  karl-
štejn. Muzikanti, šermíři, taneční-

ci, herci, děti ti všichni přijdou 
v  neděli  2.  prosince 
od 10:00 uctít do ka-
rlštejna  královnu 
elišku.  Na  náměstí 
pod  hradem  vyroste 
historické  tržiště, 
na  kterém  budou 
k  dostání  hračky, 
výrobky  řezbářů, 

karlštejn hostí královský advent
šperkařů, ozdoby, korále, advent-
ní věnce, nebudou chybět ani nej-
různější  laskominy  a  karlštejnské 
víno  i  karlštejnské  pivo  karlíček. 
Soudek  se  speciální  várkou  při-
pravenou  místním  pivovarníkem 
Jiřím  Chybou  právě  na  počest 
adventu  bude  naražen  v  pravé 
poledne,  po  příchodu  královny 
na  náměstí.  Vystoupí  šermíři 
a  šermířky  ze  skupin  alotrium 
i reginleif, zahrají kapely Pozdní 
sběr, Třehusk i čenkomor, zatan-
cují  skupiny  klíček  a  Proměny, 

koledy zapějí děti i dospělí z karl-
štejna a Litně. královnu letos po-
prvé  přijdou  pozdravit  obyvatelé 
městyse  Pavel  Zedníček  a  Pavel 
Vítek.  Vrcholem  dne  pak  bude 
po  setmění  loučový  průvod,  oh-
ňová show a rozsvícení vánočního 
stromu. Miloslav Frýdl n

k

Výstava o Vánocích
od 1. 12. do 6. 1. vždy od 10 do 16 hodin
Karlštejn, Restaurace U Bílé paní 
(na cestě ke hradu nad schody vedle ZŠ)



Vánoční bohoslužby
n 24. 12. Beroun 16:00 a 23:00; Králův Dvůr 22:00; Loděnice 16:00; 
Tetín 23:00
n 25. 12. Beroun 10:00; Králův Dvůr 8:00; Loděnice 9:30; Chyňava 
11:00, Sv. Jan pod Skalou 8:00, Nižbor 16:30
n 26. 12. Beroun 10:00; Králův Dvůr 8:00; Loděnice 9:30; Tetín11:15; 
Chyňava 11:00
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árky se sice budou rozdávat 
až  na  Štědrý  večer  24.  pro-

since, berounské kino Mír ovšem 
s bohatou vánoční nadílkou začí-
ná již 8. prosince.

Na  tento  podvečer  přichysta-
lo do programu od 18:30 záznam 

z  Metropolitní  opery  legendární 
Carmen G. Bizeta. Vstupné je 250 
korun. Vítán je společenský oděv, 

jak  se  na  návštěvníky  věhlasné 
opery sluší.

Hned  následující  den,  tedy 
v neděli 9. prosince si v kině Mír 
přijdou  na  své  fanoušci  filmové 
upírské  ságy  Twilight.  S  jejími 
hrdiny  můžete  v  kině  prožít  tak-
řka  celý  den.  V  10:00  dopoledne 
totiž začíná Filmový maratón Twi-
light, během kterého budou pro-
mítnuty  čtyři  díly  ságy.  V  10:00 
Stmívání,    ve  13:00  Nový  měsíc, 
15:30 Zatmění a v 18:00 rozbřesk 
1.  díl.  Slosovatelná  vstupenka 
na všechna představení stojí 250 
korun.  Prvních  padesát  návštěv-
níků navíc získá zdarma krabičku 
na popcorn s logem Twilightu.

Jedinečný  filmový  zážitek 
na diváky čeká i ve čtvrtek 13. pro-
since. Úderem půlnoci se totiž za-
čne promítat půlnoční představení 
Hobit:  Neočekávaná  cesta.  Osca-
rem oceněný filmař Peter  Jackson 
natočil první díl trilogie filmových 
adaptací J. r. r. Tolkiena Hobit.  n

kino Mír naděluje dárky
D
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obrosrdečný  fousatý  Miku-
láš  také  letos zavítá na ně-

kolik míst v Berouně. 
Přinášíme  tipy,  kde 
všude  můžete  svaté-
ho muže potkat.

n Mikuláš v muzeu
sobota 1. 12. 
od 13:00 do 17:00
Na všechny bude čekat 
Mikuláš a anděl v nebi, 
rozverní čertíci v pekle 
a sladká nadílka. Je možné přinést 
i svoji nadílku a seznam hříchů va-
šich ratolestí. Pořádá DDM Beroun 
ve spolupráci s Muzeem Českého 
krasu. Vstupné 100 Kč (dítě). Je 
třeba se objednat na 774 950 671.

n Putování za Mikulášem
pondělí 3. 12. od 15:30 do 18:30
Na malé caparty bude čekat ne-

beská trojice Mikuláš, Anděl i čert 
na městské hoře. Povede k nim 

cesta lemovaná plá-
polajícími svíčkami. 
Akci pořádá Rodinné 
centrum Slunečnice. 
Chodí se po skupi-
nách, děti dostanou 
malý dárek. Vstupné 
je 70 korun. Objed-
návky na konkrétní čas 
na tel. 311 510 541, 
603 141 700.

n Mikuláš v edenu 
středa 5. 12. od 18:00
Také na návštěvníky sportovního 
centra Eden tradičně čeká příchod 
čerta a Mikuláše. Dorazí v 18:00. 
Kromě sladkých dárků budou mít 
děti také možnost vyzkoušet vy-
braná sportoviště našeho centra. 
Vstupné je zdarma. n

kde potkáte Mikuláše
D

n Filmovou lahůdkou určitě bude 
půlnoční představení Hobit: Neo-
čekávaná cesta. n

10.30 Představení divadla Cirkus Žebřík
    „Jak se peče pohádka“

Město Beroun a poskytovatelé sociálních služeb
a doplňkových programů v Berouně

Wágnerovo nám. 1541
v Berouně

V průběhu akce se můžete seznámit s činností
jednotlivých sociálních služeb a doplňkových programů,

které působí pro občany ve městě Beroun.

 prodejní stánky nejen s vánoční tématikou
 výtvarné a tvůrčí dílny pro děti a dospělé

 občerstvení - káva, čaj, domácí sladké a slané pečivo

vás srdečnězvou do sálu České
pojišťovny

Program:
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mělecká díla, která byla kon-
cem listopadu vystavena v be-

rounském  Muzeu  českého  krasu, 
nyní  čeká  dražba.  a  ne  ledasjaká. 
Půjde  o  dobročinnou  dražbu  pro 
obecně  prospěšnou  společnost 
Dobromysl,  kterou  bude  modero-
vat  Leoš  Noha,  jenž  je  také  patro-
nem organizace, za podpory Petra 
čtvrtníčka, známého českého herce 
a scénáristy.

Vánoční  setkaní  spojené 
s aukcí se uskuteční 7. 12. v sále 
české  pojišťovny.  Zde  od  16:00 

zazpívá  Bára  Basiková,  která  se 
stala  v  letošním  roce  patronem 
Dobromysli  o.  p.  s.  Po  jejím  vy-
stoupení bude v 17:45 následovat 
dobročinná  aukce  uměleckých 
děl  od  známých  českých  autorů, 
kteří  darováním  svých  děl  pod-
pořili první ročník této jedinečné 
akce. Patří k nim například kurt 
Gebauer,  Jiří  Slíva,  Olbram  Zou-
bek  či  Jan  Švankmajer  a  známí 
regionální  autoři,  například  Jan 
Šroubek,  Viktor  Sýkora,  Zdena 
Polívková a Jiří Vydra. n

Dobročinnou aukcí provede 
leoš Noha a Petr Čtvrtníček
u

radiční  Novoroční  pochod 
Stezkou Vojty Náprstka z Be-

rouna  do  karlštejna  se  v  roce 
2013  uskuteční  již  po  pětatřicá-
té.  Turistický  oddíl  při  TJ  Loko-
motiva Beroun jej pořádá v úterý 
1.  ledna  2013.  Start  je  v  10:00 
z  berounského  náměstí  od  re-
staurace  alena.    Trasa  pochodu 
vede  nejstarší  turistickou  zna-
čenou  cestou  v  čr  po  červené 
přes Svatý Jan pod Skalou a Bu-

První pochod roku 2013
bovické  vodopády  do  karlštejna 
nebo  jednodušší  varianta  ko-
lem  Berounky  do  Srbska  a  dále 
k Dubu Sedmi bratří a do cíle. Cíl  
pochodu je tradičně v restauraci 
Pod Dračí skálou, kde budou pře-
dány účastnické diplomy. 

Pochod  je  zařazen  do  celo-
státní  turistické  akce  Novoroční 
čtyřlístek  se  zapojením  na  ve-
řejnou  sbírku  klubu  českých 
turistů.  Výtěžek  sbírky  je  určen 
na zajištění aktivit pro zdravotně 
postižené spoluobčany v progra-
mu  Turistika  pro  všechny.  Více 
informací:  Pavla  Muchlová,  tel. 
603 575 503. n

T
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Dvanáct umělců 
z Berounska představil 
v letošním roce projekt 

Street Gallery. 

edm mužů a pět žen vystavi-
lo svá díla nejen v rámci po-

uliční  galerie  na  plakátovacích 
plochách, ale  také na stránkách 
zpravodaje, nově vzniklém webo-
vém portálu, při projekci  v kině 
i  na  sociálních  sítích.  Byli  mezi 
nimi  studenti,  pedagogové,  lek-
toři i ženy na mateřské dovolené. 
Malíři,  grafici,  sochaři  i  módní 

S

Pouliční galerie míří za hranice 
návrhářka  a  konceptuální  umě-
lec.  Nejmladšímu  bylo  dvacet, 
nejstaršímu  pak  šestačtyřicet 
let. Z jejich děl nyní vznikl kalen-
dář  pro  nadcházející  rok,  který 
bude  k  dostání  u  berounských 
knihkupců  a  v  Městském  infor-
mačním centru. Na únor příštího 
roku  je  pak  do  prostor  Městské 
galerie  Beroun  připravována 
souhrnná  výstava,  která  zreka-
pituluje  první  ročník  projektu 
a představí tvorbu první dvanáct-
ky účastníků.

S  díly  pouliční  galerie  by-
chom se měli setkávat i v příštím 
roce.  Její  iniciátor  kameel  Ma-

chart  se  v  rámci  kulturních  do-
tací  uchází  o  finanční  příspěvek 
na  inovovanou  european  Street 
gallery,  která  by  měla  překročit 
nejen hranice Berouna, ale i čes-
ké  republiky.  Své  umění  by  tak 
v  berounských  ulicích  předsta-
vovali  nejen  domácí  výtvarníci, 
ale rovněž umělci z partnerských 
měst rijswijku, Goslaru a Brzegu. 
každé z měst, včetně Berouna, by 
v průběhu roku představilo tři své 
mladé  umělce.  „Současně  jsme 
navázali  spolupráci  s  básnickým 
sdružením STraNOu. V rámci této 
spolupráce  proto  bude  na  plo-
chách  výstavních  plakátů  před-

uštitele  povodňového  kvízu  
Po stopách povodní ze školní 

družiny  na  Závodí  odměnil  mís-
tostarosta Berouna ivan kůs.

Počátkem  nového  školního 
roku  putovali  děti  z  naší  školní 
družiny  stezkou  „Po  stopách  po-
vodní“.  Do  kvízu,  který  byl  sou-
částí  stezky,  se  zapojila  všechna 
čtyři  oddělení.  Vždyť  z  dětí,  kte-
ré  kviz  plnily,  byly  v  roce  2002, 
kdy  povodeň  Beroun  sužovala, 
na  světě  pouze  čtyři.  Ostatní  tak 
poznali,  jak  moc  je  voda  ničivý 
živel.  Na  otázky  jsme  odpověděli 
a  odevzdali.  Pak  jsme  již  čekali, 
co  se  bude  dít  a  zda  se  dovíme, 
kdo  vyhrál.  Odměnou  byla  vstu-
penka  do  aquaparku  v  Berouně. 
Vyhodnocení  soutěže  nenechalo 
na  sebe  dlouho  čekat,  ve  středu 
31.  října  do  naší  školní  družiny 
zavítal  místostarosta  ivan  kůs, 
aby nám oznámil oficiální výsled-

ky  soutěže.  Vyhodnoceno  bylo 
celkem  deset  soutěžících  a  před-
stavte  si,  z  těch  deseti  dětí  pat-
řilo osm dětí k naší škole, k naší 
školní  družině.  každý  obdržel  3 
vstupenky do plaveckého bazénu 
na dvě hodinky. To je ale paráda! 
a  nyní  již  ti  šťastlivci,  kteří  od-
měnu obdrželi: kristýna Vorlová, 
alena Landová, adam Gürtler, On-
dřej Hána, Ondřej alter, kateřina 
konečná, anička Humlová a Hon-
zík Hanzal. My všichni jim k jejich 
úspěchu  blahopřejeme.  a  ti,  kdo 
nevyhráli, dostali sladkou odmě-
nu.

Pan  místostarosta  si  nejprve 
po  krátkém  úvodu  s  námi  poví-
dal,  při  neformální  besedě  jsme 
zjistili,  že  právě  v  těchto  dnech 
se začínají protipovodňové práce 
na  Berounce.  Věříme  pevně,  že 
toto společné setkání jistě nebylo 
poslední a my se  ještě někdy se-

tkáme. Vždyť v historii naší   dru-
žiny to bylo první setkání s před-
stavitelem města, který mezi nás 
zavítal.  Ještě  jednou  děkujeme. 
Květa Hrbáčková, vedoucí vycho-
vatelka ŠD n

Úspěšné luštitele kvízu odměnil místostarosta

L

kamarádi Staré řeky 
pozvali Marka Čermáka

ynikající  malíř,  muzikant 
a  první  čech,  který  získal 

prestižní  ocenění  americké 
bluegrassové  asociace,  Marko 
čermák bude hostem letošního 
koncertu  nazvaného  Berounko 
má.  V  sále  české 
pojišťovny  jej  pořá-
dají kamarádi Staré 
řeky  ve  čtvrtek  6. 
prosince již popáté. 
Od  založení  osady 
kamarádi  Staré 
řeky  letos  uplynulo 
již  46  let.  Vyvrcholením  sezony 
je  tradičně  předvánoční  celove-
černí pořad. Hostem večera, kte-
rý  začíná  v  19:00,  bude  tramp-
ský  skladatel  a  propagátor  hry 
na  pětistrunné  banjo  Marko 
čermák  se  skupinou  Paběrky. 
Zahraje i vynikající Trio Tornádo. 
k vidění bude výstava fotografií 
a  historických  snímků  ze  živo-
ta  osady  i  dokumenty  z  výprav 
do vzdálených krajů. n

V

oslední letošní Berounské Sro-
cování, které se uskuteční 14. 

prosince v 19:00 v hotelu Na Ostro-
vě, bude definitivní tečkou v pořá-
dání  těchto  setkání.  Organizátoři 
totiž oznámili ukončení své činnos-
ti.  Vystoupení  Marcely  Bártové 
a kapely Jazz Caffé tak završí pětile-
tou tradici. Jen letos se uskutečnilo 
v  rámci  cyklu  celkem  sedm  kon-
certů  a  přednášek.  V  předchozích 
letech  byla  účast  velice  příznivá, 
vždy  kolem  30  až  40  návštěvníků. 
rekordmanem  v  návštěvnosti  byl 
pořad nazvaný Homo Berouniensis 
Jana Šroubka, který v roce 2009 na-
vštívilo na šest desítek posluchačů. 
Letos  se  ovšem  návštěvnost  zača-

la  snižovat.  Předposlední  letošní 
koncert  Jana  kareze  a  The  Hits  si 
vyslechlo  jen  10  posluchačů,  a  to 
i  přesto,  že  akce  byla  na  vysoké 
úrovni.  „Na  základě  těchto  sku-
tečností  jsme dospěli k názoru, že 
činnost  Berounských  Srocování, 
občanského sdružení, po vzájemné 
dohodě  zakladatelů  ukončíme,“ 
uvedl  jeden  z  trojice  zakladatelů 
Miroslav  endrle.  „Shodli  jsme  se, 
že by bylo smysluplné „uspořené“ 
náklady na BeSr pro další léta „vě-
novat“  např.  kruhu  přátel  hudby 
nebo na další kulturní činnosti. n

Berounská Srocování končí
P

stavena  i  tvorba  dvanácti  básní-
ků,“ plánuje autor projektu. Více 
na www.galerie-beroun.cz. n

Nová provozovna
n Berounští příznivci zdravé výživy mají od ledna možnost vyzkoušet 

očistný a harmonizující program autorky stravovacích bestsellerů 
Antonie Mačingové. Nejde o dietu, ale způsob stravování, kterým si 

do těla doplníte všechny potřebné minerály 
a vitamíny, vyrovnáte vnitřní pH, získáte ztracenou 
energii a výrazně vylepšíte své zdraví. V relativně 

krátkém čase 28 dní, což je regenerační 
čas buňky, můžete ztratit až 1/5 váhy. 
Nabídky můžete využít již nyní a zdraví, 
štíhlost a vitalitu nadělit sobě nebo 
svým blízkým v podobě dárkového 
poukazu na Vánoce za zvýhodněné 
zaváděcí ceny. Recepty Antónie Mačin-
gové budete moci od 7. ledna ochutnat 
i v podobě týdenního obědového menu. 
Podrobné informace o zdravém stravo-
vání najdete na www.brixicom.cz. n



Ozvěny festivalu
n Na webu je virtuální 
    prohlídka festivalem
Připomenout si všech devěta-
dvacet předchozích ročníků 
Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun 
můžete na webu města. 
Jde o průřez všemi ročníky 
festivalu. Na třech desítkách 
panelů si můžete prohlédnout 
program jednotlivých ročníků, 
dobové texty a fotografie. 
Nově jsou panely k vidění 
ve speciální virtuální prohlídce 
a to na adrese http://www.
mesto-beroun.cz/data/30let-
talichuvberoun_flip/
n Filmový spot odvysílala ČT
Filmový spot, který vznikl 
u příležitosti letošního jubi-
lejního XXX. ročníku Meziná-
rodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun, odvysílala 
i Česká televize. Spot viděli 
diváci magazínu Terra Musica 
1. listopadu ve 23.50 na ČT 2 
a následně v repríze 3. listo-
padu ve 14.20 na ČT 2. Terra 
musica je pravidelný měsíční 
magazín o hudbě a tanci „plný 
zajímavých událostí a osob-
ností“.
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n Houslista Bohuslav Matoušek 
a klavírista Petr Adamec se zapi-
sují do pamětní knihy festivalu. n

Největší zájem byl 
o koncert Boni Pueri. 

akřka patnáct set posluchačů 
navštívilo koncerty letošního 

jubilejního  XXX.  ročníku  Mezi-
národního  hudebního  festivalu 
Talichův Beroun. Je to více než při 
minulých ročnících.

Největší  ovace  a  nejvyšší 
návštěvnost  si  připsal  v  pořadí 
třetí  koncert  českého  chlapecké-
ho sboru Boni Pueri.  „Zájem byl 
tak  velký,  že  jsme  museli  přidá-
vat  místa,“  potvrdila  Miloslava 
Štaflová z odboru školství, kultu-
ry a vnějších vztahů.

V  letošním  roce  byla  navý-
šena  kapacita  koncertního  sálu 
z loňských 243 míst na 260 míst. 
i při  tomto celkovém počtu míst 
organizátoři  dosáhli  vyšší  pro-
centuální  návštěvnosti.  Průměr-
ná  návštěvnost  jednoho  před-
stavení se tak vyšplhala na 92%. 
Letos  poprvé  na  úvod  každého 
koncertu  zazněla  festivalová 
znělka.

Festivalový  výbor  se  již  nyní 
zabývá  příštím  ročníkem  festi-

T

Posluchačů festivalu přibylo
valu.  Navíc  se  chystá  celoroční 
projekt s názvem rok Václava Ta-
licha.  Právě  na  rok  2013 
totiž připadá 130. výročí 
narození Václava Talicha.

V  této  souvislosti 
chce  Beroun  znovu  na-
vázat  na  historickou 
spolupráci  s  českou  fil-
harmonií  (1919–1941 
byl  Talich  šéfdirigentem 
české filharmonie) a s Národním 
divadlem (od roku 1935 byl Talich 

vůdčí osobností a v  letech 1942–
1944 šéfem opery). O možnostech 

vzájemné  spolupráce 
a  partnerství  na  projek-
tu  jedná  festivalový  vý-
bor  s  jednotlivými  insti-
tucemi.    ke  spolupráci 
budou pozvány základní 
a umělecké školy ve měs-
tě,  městská  knihovna, 
kino  Mír,  obě  městské 

galerie  -  MGB  a  Holandský  dům 
i Muzeum českého krasu. n

O tom, jak rozmanité emoce 
vyzařují z muzikantů, se mohli 
přesvědčit návštěvníci unikátní 
výstavy fotografií. uskutečnila 
s v rámci doprovodných akcí 
festivalu pod názvem emoce 
v hudbě. Nyní z výstavy emoce 
v hudbě vznikl speciální kalen-
dář nejen s českým, ale také 
německým, polským a holand-
ským překladem. určen je totiž 
mimo jiné i pro představitele 
partnerských měst. Foto: Alena 
Šustrová n

n Jedním z nejžádanějších byl koncert sboru Boni Pueri. n

n Na programu 5. koncertu byl 
recitál Kateřiny Kněžíkové (vlevo). 
Five Star Clarinet Quartet vystou-
pil v Berouně 30. listopadu (Foto: 
Zdeněk Zuna). n



 
Zubní pohotovost
n 1. a 2. 12. Mudr. Šedivá Marké-
ta, beroun, Wagnerovo nám. 1541, 
311 612 291
n 8. a 9. 12. Mudr. Šedivá Štěpán-
ka, beroun, Wagnerovo nám. 1541, 
311 611 241
n 15. a 16. 12. Mudr. Šmejkalová 
Zdeňka,Lochovice, Nádražní 308, 
311 537 796
n 22. a 23. 12. Mudr. Švábová 
Ladislava, Hořovice, Pod Nádražím 
289, 311 513 375
n 24. 12. Mudr. Tesařová Simona, 
Loděnice, u GZ 69, 311 672 253
n 25. 12. Mudr. Tilschová Monika, 
Liteň, Nádražní 401, 311 684 138
n 26. 12. Mudr. Třesohlavá Mag-
dalena, beroun, Železniční stanice, 
311 621 497
n 27. a 28. 12. Mudr. ulčová Adé-
la, Žebrák. A. Pacovského 277, 
311 533 447
n 29. a 30. 12. Mudr. Valta Richard 
ml., Žebrák, Hradní 68, 311 533 384
n 31. 12. Mudr. Valta Richard st., 
Žebrák, Hradní 68, 311 533 384
n 1. 1. 2013 Mudr. Valta Richard 
st., Žebrák, Hradní 68, 311 533 384
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin

 
Jubilea
n Otakar Opl oslaví počátkem 
prosince kulaté 90. narozeniny. 
Přejeme mu do dalších let pevné 
zdraví, hodně štěstí a pohody.
n eva Pobudová oslaví v prosinci 
kulatých 80 let. Do dalších roků jí 
přejeme hodně sil a elánu. 
n Jednadevadesáté narozeniny si 
již v listopadu připomněla Milena 
Stahlová. Též jí dodatečně gratu-
lujeme a přejeme vše nejlepší.
n Josef Vávra oslavil v listopadu 
96 let, vše nejlepší přeje dcera, 
zeť a vnoučata. n
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Středoškoláci se učí, jak podnikat

V Berouně se scházejí
Senzační Senioři
arní charita Beroun se připo-
jila k projektu Konta Bariéry 

nadace Charty 77 a od září nabízí 
odpolední setkávání seniorů v rám-
ci klubu SenSen (Senzační Senioři). 
Každou středu od 14 do 16  hodin 
v počítačové učebně v 1. patře Domu 
Charity v Cajthamlově ulici na Za-
vadilce uvítáme seniory, kteří chtějí 
přijít na jiné myšlenky, společně si 
popovídat, trávit chvíli pohody při 
kávičce a například zapisovat své 
paměti v rámci projektu Národní 
kronika, který je jedním z pilířů Sen-
Senu. Aktivní senioři mají členství 
v klubu zdarma v rámci sociálně 
aktivizační služby Farní charity Be-
roun. Jednou měsíčně plánujeme 
oživení programu přednáškou. Mů-
žete přijít bez registrace. Kdo by chtěl 
proniknout do tajů výpočetní techni-
ky, ještě nabízíme pár volných míst 
v  Kurzu počítačové gramotnosti, 
které probíhají na stejném místě 
ve všedních dnech dopoledne. Více 
informací podá lektorka - E. Gunter-
mannová, 724 057 670. n

F

 

Krátce
n Finanční centrum Praha pomáhá 
již čtyři roky lidem s řešením jejich 
dluhů. Pomoc nabízí i obyvatelům 
Berouna. Máme za sebou spoustu 
vyřešených případů, doslova jsme 
zachránili spoustu lidí nejen před 
exekucemi a ztrátou třeba střechy 
nad hlavou, ale v mnoha případech 
i od větších tragédií. Protože jsme 
zjistili, že lidé o této možnosti zbave-
ní se dluhů nejsou příliš informováni 
a nevědí, kam se obrátit o pomoc, 
která je mnohdy na poslední chvíli, 
oslovujeme i městské a obecní 
úřady. Více se lidé dozvědí na www.
vyresene-dluhy.cz. Volat mohou 
také na číslo 773 112 254. Ivana 
Svobodová n

ro založení prosperující  fir-
my dnes nestačí jen znalosti 

ekonomie  a  práva,  důležitá  je 
i schopnost pracovat s moderní-
mi informačními technologiemi. 
Studenti  Gymnázia  Joachima 
Barranda  a  Obchodní  akade-
mie,  SPgŠ  a  JŠ  Beroun  se  nyní 
díky projektu české zemědělské 
univerzity  v  Praze  (čZu)  s  ná-
zvem  rozvoj  podnikatelských 
dovedností učí tyto znalosti pro-
vazovat.  univerzita  pro  střední 

školy připravila ucelený výukový 
materiál, jenž pokrývá v proble-
matice podnikání vše od podni-
katelského  záměru  přes  tvorbu 
webu  až  po  internetový  marke-
ting.  „Líbí  se  mi  využití  moti-
vačních  videí,  která  zpestřují 
a oživují výuku. Dobré je i to, že 
studenti  mají  přístup  ke  kom-
pletnímu výukovému materiálu, 
a mohou si tak v případě zájmu 
nastudovat  i  kapitoly,  na  které 
v  hodinách  nezbude  čas,“  říká 

P pedagog Jan Mejstřík z Obchod-
ní akademie.

Na  gymnáziu  se  studenti 
s  projektem  setkávají  v  rámci  vý-
uky  informatiky.  „Projekt  nahlíží 
na probíranou látku z  jiného úhlu 
pohledu, více zdůrazňuje praktické 
uplatnění získaných znalostí,“ hod-
notí profesor gymnázia Zbyněk Ha-
merník. Projekt financovaný z pro-
středků  Operačního  programu 
Vzdělávání  pro  konkurenceschop-
nost Středočeského kraje běží sice 
oficiálně do konce  letošního  roku, 
podklady, které v rámci něj vznikly, 
budou školy moci využívat i nadále. 
Roman Hájek n

uto otázku si pokládáme právě 
nyní, kdy uvažujeme o dárcích. 

Naším  velkým  přáním  je  udělat 
někomu  radost.  Jestliže  však  dá-
rek  koupíme  na  úvěr,  opatřujeme 
někomu  těžko 
odhadnutelné 
potěšení  a  sobě 
jasně  vyčíslitel-
né riziko. čas dárků se posléze, jen 
co se překulí Nový rok, změní v čas 
splátek.  Obdarovaný  šťastlivec  se 
mezitím  mohl  z  dárku  těšit,  nebo 
jej také odložit na poličku, přičemž 
jeho  peněžní  hodnota  po  nákupu 

prudce  poklesla.  Dárce  ale  splácí 
v každém případě, ať se dárek líbí 
nebo ne. Úvěr na vánoční dárky se 
také  může  stát  danajským  darem, 
když se přihodí něco, co by mohlo 

ohrozit  schop-
nost jej splácet 
-  a  takových 
věcí  může  být 

opravdu hodně. Od problémů v za-
městnání k pracovní neschopnosti 
z  různých  důvodů,  od  neočekáva-
ných  výdajů  na  opravu  či  odchod 
na mateřskou dovolenou či nástup 
do penze, nemluvě o splácení ostat-

ních  možných  dluhů.  Po  Vánocích 
nám  tak  doma  zůstane  nejen  vy-
toužený dárek, ale  i splátky  jistiny 
úvěru  navýšené  o  úrok  i  poplat-
ky  a  také  riziko  úroku  z  prodlení 
a  penále  v  případě  problémů  se 
splácením.  kdo  by  se  přece  před 
Vánocemi děsil takovými slovy jako 
vymáhání  dluhu  a  exekuce.  Hezké 
svátky! n

Kontakt: David Šmejkal, Porad-
na při finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená lin-
ka 800 722 722

Jak vyzrát na předvánoční nákupy? 

S e R i á l
finanční poradna

T

Špičky z oboru rehabilitace 
přednášely v Berouně

brovský  zájem  účastníků, 
kterých  se  sešlo  více  jak 

200,  přednášky  řady  vynikají-
cích  odborníků  z  oboru  reha-
bilitace  a  v  neposlední  řadě 
i  velký  zájem  poznat  moderní, 
špičkově  vybave-
né  rehabilitační 
centrum  Nemoc-
nice  Beroun.  Be-
rounský  rehabi-
litační  den,  který 
1. listopadu v Ho-
telu Grand v Berouně pořádalo 
rehabilitační  centrum  Nemoc-
nice Beroun se vydařil. 

V  úvodu  přišel  všechny 
účastníky    pozdravit  poslanec 
Parlamentu čr, bývalý starosta 
Berouna Jiří Besser, který mimo 
jiné řekl, že je pyšný, že pro be-
rounskou   nemocnici   byl díky 
privatizaci  zajištěn  partner, 
který  pro  ni  našel  perfektní 
využití.    Je  totiž docela možné, 
že  pokud  by  ji  nepřevzal  nový 

majitel,  nemocnice  by  v  Be-
rouně  již  nebyla.  Pokud  ano, 
určitě  by  nebyla  tak  moderní. 
Úvodní  odbornou  přednášku 
měl doc. MuDr. František Véle, 
CSc.,  významná  osobnost  čes-

ké  rehabilitace, 
spoluzakladatel 
tzv.  Pražské  reha-
bilitační    školy.  
Následovaly před-
nášky  řady  dal-
ších  odborníků. 

„Toto odborné setkání se oprav-
du vydařilo a my je považujeme 
za  zahájení  nové  tradice.  Dva 
profesoři,  pět  docentů  a  mno-
ho dalších předních odborníků 
v oboru z celé republiky připra-
vilo opravdu ojedinělý odborný 
a  společenský  zážitek,“  zhod-
notil odborné setkání  lékařský 
ředitel  rehabilitačního  centra 
Nemocnice  Beroun  MuDr.  Jan 
Calta. Vlasta Dolejšová, mluvčí 
Nemocnice Beroun n

O
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den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

1. SO
15:30 Zvonilka: Tajemství křídel  USA 76 Animovaná pohádka: víly hledají kouzelný prášek víl.
18:30 Atlas mraků DE/USA 164 Filmová adaptace románu D. Mitchella vypráví 6 příběhů.

2. NE
15:30 Kozí příběh se sýrem ČR 85 Animované pohádky ze sýrového království.
18:30 Atlas mraků DE/USA 164 Filmová adaptace románu D. Mitchella vypráví 6 příběhů.

3. PO 18:30 Skyfall USA 145 Akční thriller: Daniel Craig se vrací jako James Bond.

4. ÚT
17:30 Skyfall USA 145 Akční thriller: Daniel Craig se vrací jako James Bond.
20:00 Odpad město smrt ČR 70 Nový český film režiséra Jana Hřebejka. 

5. ST
17:30 Raubíř Ralf / 3D USA 94 Animovaná rodinná komedie roku.
20:00 Skyfall USA 145 Akční thriller: Daniel Craig se vrací jako James Bond.

6. ČT
15:30 Skyfall USA 145 Akční thriller: Daniel Craig se vrací jako James Bond.
17:30 Raubíř Ralf / 3D USA 94 Animovaná rodinná komedie roku.
20:00 Dva nula ČR 108 Překvapující dokument o fotbalu.

7. PÁ
17:30 Raubíř Ralf / 3D USA 94 Animovaná rodinná komedie roku.
20:00 Proti větru FR 91 Sci-fi příběh: jeho žena zmizí. A on se musí postarat o děti. 

8. SO 18:30 Carmen Vzrušující příběh G. Bizeta. Záznam z Metropolitní opery. Vstupné: 250 Kč. 
9. NE 10:00 Filmový maratón Twillight Od 10:00 Stmívání, 13:00 Nový měsíc, 15:30 Zatmění, 18:00 Rozbřesk - 1.část.

10. PO
17:30 Twilight sága: Rozbřesk - 2.část USA 115 Druhá část závěrečného dílu strhující upíří romance.
20:00 7 dní hříchů ČR 107 Příběh podle skutečných událostí ze Šumperku roku 1945.

11. ÚT
13:45 Sněhurka USA 106 Dobrodružná komedie o zlé královně, Sněhurce a sedmi trpaslících.
17:30 Twilight sága: Rozbřesk - 2.část USA 115 Druhá část závěrečného dílu strhující upíří romance.
20:00 Svatba mezi citrony SWE 112 Pierce Brosnan v hlavní roli francouzské komedie.

12. ST 18:30 Proti větru FR 91 Sci-fi příběh: jeho žena zmizí. A on se musí postarat o děti. 

13. ČT
18:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
00:01 Hobit: Neočekávaná cesta / 2D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 

14. PÁ 18:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 

15. SO
15:30 Věneček pohádek ČR 63 Krátké české pohádky pro nejmenší. 
17:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
20:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 2D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 

16. NE
15:30 Raubíř Ralf USA 94 Animovaná rodinná komedie roku.
17:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
20:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 2D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 

17. PO 18:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
18. ÚT 18:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 

19. ST
17:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
20:00 Holy Motors FR 115 Zneklidňující show snímaná neviditelnými kamerami.

20. ČT
17:30 Sedm psychopatů USA 109 Kradou psi a zase je vrací. A jsou šílení.
20:00 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 

21. PÁ
17:30 Sedm psychopatů USA 164 Kradou psi a zase je vrací. A jsou šílení. 
20:00 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 109 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 

22. SO
15:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
19:00 Sinister USA 110 Neznámá nadpřirozená bytost opět útočí.

23. NE
15:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
19:00 Sinister USA 110 Neznámá nadpřirozená bytost opět útočí.

24. 12. 2012 - Kino nehraje!
25. ÚT 18:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
26. ST 18:30 Ano, šéfe! USA 84 Komedie o talentovaném kuchaři.

27. ČT
17:30 Ano, šéfe! USA 84 Komedie o talentovaném kuchaři.
20:00 Cesta do lesa ČR 110 Česká komedie.

28. PÁ
15:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
19:00 Anna Karenina VB 130 Nadčasový příběh o velké lásce.

29. SO
15:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 3D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
19:00 Anna Karenina VB 130 Nadčasový příběh o velké lásce.

30. NE
15:30 Hobit: Neočekávaná cesta / 2D USA 164 Hlavní postava Bilbo Pytlíka se ocitne na dobrodružné výpravě. 
19:00 Twilight sága: Rozbřesk - 2.část USA 115 Druhá část závěrečného dílu strhující upíří romance.

31. 12. 2012  -  1. 1. 2013 - Kino nehraje!
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Přednášky a besedy

Výstavy

1.

Vánoční výstava Výstava vánočních stromků a obecně o Vánocích. Každý stromek je jiný, 
originální. Otevřeno každý den od 1.12.2012 do 6.1.2013 (10 – 16 h).  SO 10:00 Restaurace U Bílé paní, Karlštejn

Výstava maleb Magdaleny Součkové K vidění budou olejomalby a akryl na plátně, akvarely a ukázky restau-
rátorských prací. Potrvá po celý měsíc prosinec.SO Městská knihovna Beroun

Vánoce očima dětí základních škol V měsíci prosinci bude probíhat tradiční vánoční výstava. Společně zde 
budou vystavovat žáci berounských základních škol a DDM Beroun. SO Dětská galerie „V podloubí“

Co rok dal Výstava fotografií členů Fotoklubu Beroun. Kromě fotografií to budou tře-
ba i grafiky, kalendáře, přání či publikace. Potrvá po celý měsíc prosinec.SO Městská knihovna Beroun

5.

Lidové hodiny ve Schwarzwaldu a u nás Komentovaná prohlídka výstavy. Autor - sběratel Mgr. Miloš Klikar bude 
vyprávět, jak se dostal ke sbírání „švarcvaldek“.ST 17:00 Muzeum Českého krasu

Předvádění tvorby lidových ozdob Uvidíte, jak se tvoří ozdoby ze šustí, drátováním, z vizovického pečiva, 
z korálků apod. Akce se koná také 12.12. a 15.12. vždy od 9:00 do 16:00. ST 9:00 Muzeum Českého krasu

12. Struktury Vernisáž autorské výstavy Jiřího Kreissla. Výstava bude trvat do 11. 1. 
2013.ST 17:00 Městská galerie Beroun

do     
7.12.

Dlátem a štětcem Výstava Viktora Žabinského a Stanislava Pokorného.
Městská Galerie Beroun

do     
21.12.

Dřevomalby Výstava „Dřevomaleb“ slánského výtvarníka Tomáše Záborce představí 
netradiční pojetí ztvárnění přírody.Kavárna Jiná káva Beroun

do 6. 1. 
2013

Vánoční zvyky starého kontinentu Christmas, Weihnachten, Noël, Natale, atd. Výstava navodí atmosféru 
vánočního času v několika evropských zemí. Muzeum Českého krasu

 do      
2013

Hodiny ze Schwarzwaldu Pro všechny obdivovatele a znalce historických hodin připravilo Muzeum no-
vou výstavu nazvanou „Hodiny ze Schwarzwaldu“. Potrvá do března 2013.Muzeum Českého krasu

5. Operace Anthropoid Přednáška od T. Pucholta věnovaná nejslavnějšímu atentá-
tu v naší novodobé historii, a to atentátu na R. Heydricha.ST 20:00 Jiná káva Beroun

7. Cyklus přednášek Sokolové v Čechách II. Přednáška pana PhDr. et PaedDr. Ladislava Kašpara PhD. 
- pokračování. Kontakt: 724 332 938.PÁ 19:00 Vinotéka Tetín

10. Psychoterapie pro každého Přijďte si poslechnout, jaké jsou možnosti řešení životních 
problémů a přesvědčit se, že na ně nemusíte být sami.PO 18:00 Knihovna Zdice

11. Energoterapie - cesta k uzdravení těla a duše Jak používat energii k uzdravení od svých nemocí, harmonizaci 
a obnovení vitality. Rezervace: 728 467 363, jarosona@seznam.cz.ÚT 18:30 Samaya, alternativní centrum

12.
Vesmír v roce 2012 Beseda s RNDr. Jiřím Grygarem, Csc., významným českým 

astronomem a astrofyzikem. „Setkání s autory, které máte 
rádi“.

ST 17:30 Městská knihovna Beroun

13. Montessori prednáška - Praktický život II Jak si pomůcky vyrobit doma a jak je využit pro rozvoj dítěte 
v senzitivních fázích. Rezervace rezervace@montessori-beroun.cz.ČT 19:30 Montessori školka, Beroun

17. Slavnosti a rituály - máte své typické obyčeje? Jaké? Má smysl je dodržovat? Přenáší se na další generaci? 
K diskuzi zve MUDr. Krynská, vstup volný.PO 18:00 Klubovna o.s Život a zdraví

Pro seniory
4. Zpívání s kytarou Zpívání s kytarou pana Jiřího Šoufka.

ÚT 10:00 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

11. Procvičování kognitivních funkcí Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, 
vizuálně-prostorová orientace.ST 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

18. Výroba korálkových ozdob Výroba korálkových ozdob na vánoční stromek.
ÚT 13:30 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:30 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, potvrďte předem účast telefonicky na čísle 606 639 627, kapacita je omezená.
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Hudba
1.

Ten Years After Rocková kapela, až na jednu výjimku v původním složení, v jakém 
vystoupila na festivalech Woodstock 69 a Isle of Wight 70.SO 20:00 Sál České pojišťovny 

Kapela MP3 - živá hudba
Více na www.ustiky.cz.

SO 20:00 Restaurace U Štiky

2.
Koncerty v kostele Zpívá Svatojakubský chrámový sbor, řídí Jiří Beščec, na varhany hraje 

Lukáš Petřvalský. Další koncerty 9. a 26. 12. Více na str. 8.NE 15:00 Kostel sv. Jakuba

5.
Koncert žáků umělecké školy Dr. Lidinské Koncert žáků školy z pěvecké třídy Mgr. Taťany Bočkové ze Soukromé 

umělecké školy Dr. Lidinské.ST 17:00 Muzeum Českého krasu 

6.
Berounko má Hostem večera bude trampský skladatel a propagátor hry na pětistrun-

né banjo Marko Čermák se skupinou Paběrky.ČT 19:00 Sál České pojišťovny 

7.

Hudební večer v Carinu Večer v doprovodu klavíru a známých melodií. Přijímáme rezervace 
na čísle 728 500 000. Také 14., 21. a 28. 12.PÁ 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

Rock pro Beroun II.
Koncert skupin Black Hill, Metallica revival Beroun, Neosound.

PÁ 20:00 Rockový klub na Závodí
Jana Vebrová Mladá písničkářka s harmonikou a charismatickým projevem zazpívá 

silné a poetické písně, hra na akordeon.PÁ 20:00 Kavárna Jiná káva
Mikulášská párty Velkolepá párty v kostýmech, oceníme originalitu. Vstup 30 Kč. Hrát 

bude DJ Lucaso.PÁ 20:00 Gladiátor Games
Taneční zábava - Mr. FeelGood Hraje Mr. FeelGood. Hudba Blues-Rockenrollových vzorů: Chuck Berry, 

The Kinks, Bill Haley,The Vibrators, aj.PÁ 21:00 Restaurace Eldorádo - Jarov

8.

Bonbon Vánoční vystoupení pěveckého sboru Bonbon pod vedením Mgr. Bohu-
mily Vokáčové.SO 11:00 Muzeum Českého krasu

DJ Pupík - disco
Více na www.ustiky.cz. Následně 14. 12. Mejdan - živá hudba od 20:00.

SO 20:00 Restaurace U Štiky

9.

Malý adventní koncert Adventní písně zazpívá smíšený pěvecký sbor Comodo pod vedením 
sbormistryně paní Taťány Bočkové.NE 16:00 Kostele sv. Ludmily,Tetín

Vánoční koncert - Ivo Hrachovec Sólista státní opery Praha přednese vánoční program se svými hosty 
a dětmi. Sbor Českobratrské církve evangelické.NE 17:00 Husovo náměstí 43

12.

Lentilky dětem Sbor Lentilky zazpívá pod vedením sbormistryně Mgr. Táni Bočkové 
písničky od dětí nebo pedagogů ze SZUŠ Dr. Lidinské. ST 16:00 Muzeum Českého krasu

Tradiční vánoční koncert Účinkují - Zdický smíšený sbor, Dívčí sbor SPgŠ a OA Beroun, Orchestr 
Václava Zelinky.ST 18:00 SD Zdice

13.

Koncert žáků umělecké školy Dr. Lidinské
Koncert žáků Soukromé základní umělecké školy Dr. Lidinské.

ČT 17:30 Sokolovna v Rudné 
Plum Jam 

Blues s nádechem šansonu. www.bandzone.cz/plumjam
ČT 20:00 Kavárna Jiná káva

14.

Berounské srocování Vystoupí Marcela Bártová s kapelou Jazz Café. Marcela Bártová - zpěv, 
Jan Hrodek - klávesy, Karel Bárta - kytara.PÁ 19:00 Hotel Na Ostrově

Sabot a Mutanti hledaj východisko Instrumentální dynamické duo Sabot - blues s nádechem šansonu 
a Mutanti hledaj východisko - epický rap a temné beaty.PÁ 20:00 Kavárna Jiná káva

15.

Smíšený pevěcký sbor Slavoš Na Husově náměstí vystoupí pěvěcký sbor Slavoš v rámci Vánočních 
trhů.SO 14:00 Husovo náměstí

Adventní benefiční koncert Koncert souboru Schola Gregoriana Pragnesis. Výtěžek koncertu bude 
věnován Stacionáři sv. Anežky České na Zavadilce.SO 14:00 Zámek Lochovice

Swingový vánoční koncert Vánoční koncert velkého swingového orchestru – Big bandu Václava 
Zelinky. Zpěv: E. Girethová, E. Dobešová, J. Lorenc.SO 19:30 Sál České pojišťovny 

Oswald Schneider
Acid jazz pop. Více na www.facebook.com/OswaldSchneider.

SO 20:00 Kafé bar Bárka, Točník
DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Více na www.ustiky.cz. Akce se koná také 29. 12. od 20:00. 21. 12. 

od 20:00 Duo melody - živá hudba.SO 20:00 Restaurace U Štiky

18.
Závěrečný koncert žáků školy Dr. Lidinské

Závěrečný koncert žáků školy Soukromé umělecké školy Dr. Lidinské.
ÚT 18:00 Česká pojišťovna, Beroun

22.
Tekutý kapr 2012 Tekutý kapr 2012, aneb soukromý večírek nejen pro zvané. Více 

na www.ustiky.cz.SO 20:00 Restaurace U Štiky

23.
Vánoční koncert Českou mši vánoční J. J. Ryby  přednese v kostele pěvecký sbor Slavoš 

+ orchestr VŠE Praha. Vstupné 100 Kč.NE 19:00 Svatý Jan pod Skalou 

25.
Petr Vondráček & Lokomotiva Božihodový rock‘n‘roll. Vstupenky po 200 Kč v MIC Beroun a v Tabáku 

v Loděnici. Rezervace na lokuls@email.cz.ÚT 20:00 Společenský klub, Loděnice

26.
Vánoční koncert v kostele Zdický smíšený sbor, vokálně instrumentální skupina Pokus. Koncert se 

koná v kostele Narození Panny Marie ve Zdicích.ST 17:00 Kostel Narození Panny Marie

28.
Broucy na zádech Broucy na zádech - berounská mladá rocková kapela. Více na www.

ustiky.cz. PÁ 20:00 Restaurace U Štiky

31.
Silvestr - Havajská noc

Hraje DJ Pupík. Více na www.ustiky.cz.
PO 20:00 Restaurace U Štiky
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Ostatní akce

1.

Den pro dětskou knihu 6. ročník Dne pro dětskou knihu. Děti si mohou nejen půjčit knížku, 
ale také si hrát, malovat a užít si příjemné dopoledne v knihovně.SO 8:30 - 11:00 Městská knihovna Beroun

Mikuláš v muzeu Vstup 100 Kč/dítě. Na všechny bude čekat Mikuláš, Anděl v nebi 
a čertíci v pekle a sladká nadílka. Nutné obejdnání 774 950 671.SO 13:00 - 17:00 Muzeum Českého krasu

Military bál V pořadí již XVIII. ročník tohoto bálu, hraje k tanci skupina BSA.
SO 20:00 SD Plzeňka

2.

Zahájení adventu Letošní adventní koncert na Husově náměstí zpestří zpěvačka a ky-
taristka Lenka Filipová a Tomáš Kočko s orchestrem.NE 16:00 Husovo náměstí, Beroun

Karlštejnský královský advent Muzikanti, šermíři, tanečníci, herci, děti - všichni přijdou v neděli 
2. 12. uctít královnu Elišku na náměstí pod hradem. Také 23. 12.NE 10:00 Karlštejn

3.

Angličtina s prvky Montesori pro děti 3-6let Kurzy pořádá Mrg. Bohuslava Bowdery, tel: 776 341 872, bohusla-
va.bowdery@gmail.com. Každé pondělí od 15:00 do 16:00.PO 15:00 Studio Kala

Hatha jóga Kurz 10 lekcí, vždy pondělí a čtvrtek v 6:30-7:30, v pondělí v 18:30 
a ve středu ve 20:00. Rezervace: info@samaya.cz, 605 583 469.PO Samaya, alternativní centrum

4.

Všechnopartička Pořad Všechnopartička s Karlem Šípem a J. A. Náhlovským se před-
staví ve SD Plzeňka. www.vm-art.czÚT 19:00 SD Plzeňka

Meditační večer: harmonizace čaker s archanděly Léčebné setkání k pročištění čaker. Rezervace nutná: 603 831 085 
nebo z.mullerova@seznam.cz.ÚT 20:00 Samaya, alternativní centrum

5.

Vinyasa flow jóga Dynamičtější verze jógy ve středu v 9:00 a 18:15 a ve čtvrtek 
v 18:30, kurz na 10 lekcí. Rezervace info@samaya.cz, 605 583 469.ST 9:00 Samaya, alternativní centrum

Angličtina pro děti 0-3 roky Naučte děti angličtině, jako by to byla jejich mateřština. Při hrách 
a písničkách. ST 10-11, 11-12. Mgr. B. Bowdery, 776 341 872.ST 10:00 Studio Kala

7.

Dobročinná aukce pro Dobromysl o. p. s. Od 16:00 zazpívá Bára Basiková, patronka pro Dobromysl. Poté   
bude od 17:45 následovat dobročinná aukce uměleckých děl.PÁ 16:00 Sál České pojišťovny

Power jóga Pátek od 17:00, sobota od 9:00, neděle od 17:30, rezervace info@
samaya.cz, 605 583 469.PÁ 17:00 Samaya, alternativní centrum

Věneček Závěrečná party tanečního kursu - věneček, hraje KARAVEL, uvádí 
taneční mistři R. Chvátalová a P. KafkaPÁ 19:00 SD Plzeňka

8.

Vánoční jarmark Od 10:30 představení divadla Cirkus Žebřík - Jak se peče pohádka.  
Prodejní stánky, tvůrčí dílny, občerstvení.SO 9:00 - 13:00 Sál České pojišťovny

Cestopisné promítání Přednáší publicista Topi Pigula v sále hospůdky U Krobiána v Hosti-
mi - Berouně. Téma: Mexico - Yukatánské putování.SO 18:00 Restaurace U Krobiána

10. Slunečné příběhy Prezentace a autogramiáda nové knihy Lenky Ševčíkové, nejen pro 
rodiče s dětmi. PO 17:30 Městská knihovna Beroun

12.

Vánoční trhy Začínají trhy. 15. 12. ve 14:00 vystoupí sbor Slavoš a 19. 12. 
v 10:00 vystoupí skupina Třehusk. Trhy potrvají do 23. 12.ST Husovo náměstí, Beroun

Vítání občánků Oblíbené vítání občánků. Starostka města předá maminkám květinu 
a pamětní medaily.ST 14:00 Obřadní síň, radnice

Den otevřených dveří OA Beroun Obory OA se zaměřením: Ekonomika a finance s rozšířenou výukou 
cizích jazyků, Ekonomika a cestovní ruch, Ekonomické lyceum.ST 14:00 OA, SPgŠ a JŠ Beroun

13. Křest knihy Beroun - Obrázky z minula Kniha plná pověstí a medailonků o slavných osobnostech spojených 
s městem Beroun. Křtu se zúčastní Tomáš Hanák.ČT 17:00 Muzeum Českého krasu

15.

FlerJarmark „Vítání Vánoc“ Rukodělné výrobky, které jistě někomu udělají radost třeba jako 
vánoční dárek. Pro děti bude doprovodný program. Také 16. 12.SO 9:00 - 16:00 Muzeum Českého krasu

Vánoční tradice a zvyky zemí starého kontinentu Zájemci si vyrobí tradiční finský a polský vánoční závěs nebo britské 
Christmas crackers.SO 9:00 - 16:00 Muzeum Českého krasu

Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Téma: vánoční aranžmá z přírodních materiálů. Cena za výrobek je 
50 Kč. Nutné objednání na tel. 774 950 671. SO 13:00 - 17:00 DDM Beroun, Hlinky

Vánoční exhibice na ledě Uvidíte volné a exhibiční jízdy našich krasobruslařek a děti 
ze Školičky bruslení předvedou, co se naučily.SO 14:00 Zimní stadion Beroun

Křest knihy Historická sídla Koná se v obřadní síni radnice.
SO Radnice

29. Soboty na dětském Nenechte si ujít tuto příležitost strávit se svými dětmi dopoledne 
čtením pohádek a příběhů či prohlížením knih pro nejmenší děti.SO 8:30 - 11:00 Městská knihovna Beroun
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Volný čas                          
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Po s Ivou (17:45, 18:30,19:15). Čt s Pavlou (18 a 18:45). St s Tere-
zou (18, 18:45, 19:30). Pá s Monikou a Markétou (18:00). Cvičení 
v bazénu pro těhotné s porodní asistentkou Čt v 19:30. Aqua-zumba 
s Denisou Út (18:45) přijďte si s námi zatančit do bazénu. Nabízíme 
vánoční dárkové certifikáty na kurz plavání, aqua aerobik, aqua zum-
bu a rodinné plavání i těhotenské programy.
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy v út od 18:00 a ve st od 19:00. Bližší informace na tel. 
774 896 711 nebo email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Berán-
ková Vančová.
Alternativní centrum SAMAYA
Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo 
info@samaya.cz
Babyclub-Hrošík
Stále se můžete hlásit do již do probíhajících kurzů. Více informací 
nawww.babyclub-hrošík.cz nebo tel:737 348 903.
B-FIT s Terezou 
Fitness novinky každý pátek v TJ Lokomotiva Beroun. 17:00 PortDe-
Bras  (relaxační spojení strečinku a tance), 18:00 Zumba Fitness, 
19:00 Piloxing (dynamické spojení boxu a pilates). www.b-fitstere-
zou.cz, tel. 777 012 285, tereza@b-fitsterezou.cz. 
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink a následné posilování problematických partií těla se zaměře-
ním na cviky s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro 
maminky po porodu. Doba trvání 75 min. Každé pondělí a čtvrtek 
od 18:45 v rodinném domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání 
na tel. 605 544 933. Vede Jitka Müllerová.
Cvičení pro těhotné
Rehabilitační oddělení, Medicentrum Beroun. Kombinace cvičení 
na podložkách, gymballech, s overbally, therabandy a bez pomůcek. 
Cvičení je pod vedením kvalifikované fyzioterapeutky. Kontaktní oso-
ba: Miroslava Chuchlerová, DiS. (tel.: 311 746 143).
Elán Sport o. s. - Pohyb pro všechny
www.elansport.cz. PO: 16:00-17:00 předškoláci - Sokolovna, 17:00-
18:00 žactvo - Sokolovna, 19:00-20:00 Aerobik - Zuzka - 3. ZŠ, 16:30-
18:00 Gymnastika děti- sokolovna. ÚT: 17:00-18:00 rodiče a děti - So-
kolovna, 18:00-19:00 ZUMBA - Tereza - Sokolovna. ST: 16:00-18:00 
gymnastika děti - Sokolovna, 19:00-20:00 Aerobik mix - Ivana Ř. - 3. 
ZŠ, ČT: 16:00-17:00 rodiče a děti - Sokolovna, 17:00-18:00 žactvo - 
Sokolovna, 18:30 - 19:30 - bodyform - Laďka - 3. ZŠ. 
FAMILY SPINNING BEROUN  
Lokomotiva Beroun (Tyršova 85) zve do rodinného prostředí, kde 
na Vás každý den čeká 70-ti minutová lekce spinningu (60 minut 
spinning + 10 minut protažení) nebo lekce SPINBODY (30 minut 
spinning + 30 minut posilování + 10 minut protažení). Více informa-
cí včetně rozvrhu najdete na www.spin.tym.cz. Objednávky na tel. 
737 442 801. JEZDÍME I V PRŮBĚHU VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ.
Fitness Tyran
Na Parkáně 23, Beroun, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz 
Posilovna, cardio zóna, stolní tenis, box, sauna, masáž, whirpool, ma-
sážní křeslo, solárium, relaxační zóna. Alpinning: Po - Pá 16:50. Po, St, 
Čt19:10. Pá, Po - Út 20:10. Ne 18:00. Spinning: Po, St, Pá od 18:00. Út 
18:00 a 19:00, Ne 17:00. Fitbox: Po, St 18:00 a 19:00. Čt 20:00. TAE-
BO: Út 20:00. Čt 19:00. Novinka: Aerobní zóna rozšířena o 11 běhacích 
pásů a 15 cyklotrenažerů. 
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, tel. 608 885 182, Marcela Ber-
gerová, marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19:00 - 20:00, Čt 18:00 
- 19:00. Kondičně - rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký sta-
bilizační systém, předcházení pádům a odblokování negativních ná-
lad. Používám FLEXY - BARY, velké a malé míče, balanční čočky, židle, 
popruhy.
Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno 

denně na objednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, 
vacu track infra (vacushape), analyzer lidského těla, detoxikační lá-
zeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, odborný trenér.
Kroužek in-line bruslení
Kroužek probíhá každé úterý od 17h do 18h na ZŠ Wagnerovo náměs-
tí a je určen pro děti od 6 do 9 let. Cena je 1200,-kč za 10 lekcí. Více 
informací na smiovskam@gmail.com nebo 775 073 134.
Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky 
s sebou. 
Pole dance fitness
Velice účinná forma cvičení pro ženy. Přestože se jedná o fyzicky 
náročnou aktivitu, základy zvládne každá žena v jakémkoli věku, 
i bez předchozí taneční nebo gymnastické průpravy. PO, ČT a PÁ 
po domluvě v odpoledních a večerních hodinách. Více informací na: 
728 983 401, poledance-beroun@atlas.cz
Plavání dětí - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostře-
dí průběžně, termíny po individuální domluvě. 3.12 začínají zápisy 
nových dětí do kurzů plavání kojenců, batolat a starších dětí a kurz 
akvabel od ledna do března 2013. Sobotní odpolední rodinná plavání 
od 13, 14, 15 a 16 h. Vánoční dárkové certifikáty na kurz plavání, 
aqua aerobik, aqua zumbu a rodinné plavání.  
Sportcentrum Eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 
724 774 353. Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici be-
achové kurty s vyhřívaným pískem, kde si zájemci mohou vychutnat 
léto i pláž v zimních měsících. Krabičková dieta pro Beroun a okolí. Více 
na www.fit-strava.cz
Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864. Cvi-
čení těhotných v bazénu s porodní asistentkou, vždy ve ČT v 19:30. 
Individuální služby porodní asistentky, termíny po individuální do-
mluvě. MŠ Školička Kytička má poslední volná místa v miniškoličce 
pro školní rok 2012/13, poslední volná místa má školička Pětikví-
tek v Praze Kyjích. Otevíráme dětskou hernu pro děti od narození 
do předškolního věku v ÚT, ST a PÁ od 14 do 17:00. Končíme 15. 12. 
Budeme se znovu těšit 7. 1. 2013  
TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivabe-
roun.cz - informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950.
Zveme na cvičení s velkými míči - tribuna - čtvrtek 18:00 - 19:00. 
Cvičení probíhá ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale také s malý-
mi gumičkami a činkami. Obsahuje velké množství posilovacích cviků 
kombinovaných s rehabilitačními a obohacené o prvky jógy.
TJ Kraso Beroun
Školička bruslení pro děti od 3 let. Září-duben na zimním sta-
dionu v Berouně. Termíny: Po 14.30-15.30, ST 13.30-14.30, ČT 
13.30-14.30, PÁ 13.30-14.30, SO 9.30-10.30. Více Šárka Seidlo-
vá, tel. 606 907 003, sarka.seidlova@email.cz, Renata Veselá, tel. 
606 132 153, re.vesela@seznam.cz. 
Vánoční exhibice na ledě v sobotu 15. 12. od 14:00. Uvidíte volné 
a exhibiční jízdy našich krasobruslařek a děti ze Školičky bruslení 
předvedou, co se naučily. Na závěr si společně s rodiči zabruslíme 
v maskách skřítků a víl.
TJ SOKOL BEROUN
Nábřeží u Sokolovny 510/1, Beroun, www.sokolberoun.estranky.cz,  
tel.č. 311 626 389, email: sokol.beroun@tiscali.cz.
Zumba fitness s Miriam
TJ Lokomotiva Beroun, www.zumbamiriam.cz, miriambox@post.cz, 
tel. 775 703 535. Úterý 19:00 - 20:00, Neděle 2. 12. 18:00 - 19:30 
a 16. 12. Zumba fitness party Pod Křídlem noci a neonu. Vstupné 
na akci: 100,- Kč. Bílý oděv je vhodný, svítící náramky v prodeji 
na místě. Rezervace: miriambox@post.cz. Pouze v prosinci je zumba 
ve čtvrtek dočasně přerušena.
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Dílny pro tvořivé
IDea-cReaTIVe:  Dílna a obchod pro tvořivé, karly Machové 48, tel. 724 860 811, 
www.idea-creative.cz, idea-creative@email.cz
DÍlNa PRO TVOŘIVÉ „U BÍlÉ PaNÍ“: Pivovarská 170, Po - Pá 9:00 - 17:00, So 
9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@seznam.cz, www.tvorivost.cz
TVOŘeNÍČKO: Beroun-Jarov 48, tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz.
KOmUNITNÍ ceNTRUm KONěPRUSy: koněprusy 63. Tel.: 311 361 911, www.
koneprusy.cz/kc, e-mail: komunitnicentrum@koneprusy.cz.
KeRamIcKÁ DÍlNa HaNy VecKOVÉ Na HRÁZI: Modelování pro malé i velké. 
kontakt: tel. č. 777 996 782, email: veckova.hana@atlas.cz 

RC Slunečnice, bezručova 928, Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz , info@rcslunecnice.cz 

n PuTOVáNí ZA MIKuLáŠeM
Pondělí 3. prosince od 15.30 do 18.30 hodin 
Více na str. 9.
n PReZeNTACe deSKOVÝCH HeR
Čtvrtek 6. prosince od 15.00 do 18.00 hodin
Přijďte si se svými dětmi zahrát společenské hry od firmy Jirasgames, 
která již od roku 2002 vyrábí originální české hry. Na ukázku budou 
tzv. chytré hry (smart games) 
od firmy Mindok, které jsou 
ideálním vánočním dárkem 
nejen pro vaše děti - rozvíjejí 
logické myšlení, představi-
vost, napomáhají soustředění. 
Z pestré nabídky vás vybranou hru naučíme a vy si ji můžete společně 
s vašimi dětmi vyzkoušet. Hry bude možné i zakoupit.
n ZIMNí PObyT ROdIČŮ S dĚTMI V deŠTNÉM V ORLICKÝCH HORáCH
RC Slunečnice pořádá zimní pobyt v termínu od 16. 3. do 23. 3. 2013 
v penzionu Verner.  Pro děti je připraven pestrý program s tvořením, hra-
ním, cvičením uvnitř i venku.  V těsné blízkosti penzionu jsou dva dět-
ské vleky, větší lyžařské středisko s lyžařskou školičkou je vzdáleno 2 km 
od penzionu. Cena zahrnuje: ubytování, celodenní stravu a program pro 
děti, více informací na www.rcslunecnice.cz
Ve Slunečnici bude od 22. 12. do 2. 1. 2013 zavřeno, přejeme všem poho-
dové prožití vánočních svátků a těšíme se na Vás v novém roce, otevřeno 
máme od 3. ledna 2013.
Zápisy do kurzů na 2. pololetí budou probíhat od 14. do 31. ledna 2013.

ROdINNÉ A ReLAxAČNí STudIO KALA
u Archivu 156, tel.: 728 337 338, www.studio-kala.cz, mail: studio-
kala@seznam.cz, www.facebook.com/nase.kala

n ANGLIČTINA PRO dOSPĚLÉ
Čt 18.00 - 19.30 
Založeno na poznání, že opakovaným a motivujícím cvičením lze trvale 
vytvořit mozková spojení umožňující mimo jiné i efektivní výuku nové řeči. 
Celý program je v angličtině zřetelně namluvený rodilými mluvčími. Vhodný 
pro začátečníky i pokročilé studenty, kteří si potřebují vylepšit výslovnost, 
gramatiku, slovní zásobu...Lektorka: B. Bowdery, Cena: kurzovné
n TAe bO
Út 19.00 - 20.00, Čt 19.00 - 20.00, Pá 11.00 - 12.00
Účinný sportovní systém, při hodině ETB® není 
žádná choreografie, tedy soustředíte se pouze 
na sebe a na svůj trénink. Filosofie zní: Zvítěz 
sám nad sebou, neporovnávej se s ostatními. 
Budete zlepšovat techniky a zvýšíte jak vytrva-
lost, výbušnost, tak svalovou sílu a koordinaci.
Lektorka: Jana Stará, cena: 80 Kč
n GyMbALÓNy
Út 20.00 - 21.00
Správně zvolené cvičení na balónu může procvičit všechny svalové partie 
na vašem těle. Stačí zvolit ty správné cviky. Lektorka: Jana Stará, cena: 
90,- Kč
n JÓGA 
St 8.30- 9.30, Čt 18.00 - 19.00
Ovládněte a uvolněte své tělo, osvoboďte svou mysl a pokuste se najít 
vnitřní klid... Lektorka: Anna,cena: zaváděcí cena 80Kč
n ZuMbA 
St 18.15 
Nový fitness program, který spojuje prvky aerobiku a latinsko-amerických 
tanců. Jedná se o zábavný způsob cvičení, který připomíná taneční párty. 
Jde o jednoduché tanečky na energetickou, rytmickou a zejména chytlavou 
hudbu. Zumba není jen zábavná, ale také účinná. Je to cvičení, kterým po-
silujete celé tělo, aniž byste o tom věděli. Při hodinách se kombinují rychlé 
a pomalejší rytmy, čímž dochází k efektivnímu spalování tuků a tvarování 
postavy. Nemusíte mít žádné taneční nebo aerobikové zkušenosti. Lektorka: 
Eliška Krejbichová,cena: 80 Kč

1.

Adventní věnce Dospělí a děti od 10ti let. Vytvoří-
me originální vánoční dekoraci.SO 9:00 „U Bílé paní“

Adventní dekorace - věnce
Více na www.idea-creative.cz

SO 9:00 Idea Creative
Textilní adventní věnce Textilní adventní věnce a keramické 

svícny. Tel. 777 996 782. Cena 150 Kč.SO Dílna Na Hrázi

2.

Vánoční girlanda nebo věnec Kurzy pro dospělé. Více na www.
tvorenicko.websnadno.czNE 9:00 Tvořeníčko

Textilní adventní věnce Textilní adventní věnce a keramické 
svícny. Tel. 777 996 782. Cena 150 Kč.NE Dílna Na Hrázi

4.

Pandory z korálků Swarovski
Více na www.idea-creative.cz

ÚT 16:00 Idea Creative
Nešitý patchwork - vánoční koule Kurzy pro dospělé. Více na www.

tvorenicko.websnadno.czÚT 18:00 Tvořeníčko

5.
Tvoření pro děti Téma: mikulášská bota. Více 

na www.idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

6.

Vánoční prostřihovánky Kurzy pro děti - každý ČT 16:30 - 
18:00 hodin. ČT 16:30 Tvořeníčko

Voňavá koule ve stylu biedermeier Dospělí a děti od 10ti let. Badyán, 
hřebíček, svitky skořicové kůry, atd.ČT 17:00 „U Bílé paní“

7.

Papíroryt s malířkou 
M. Kotkovou

Tvorba přání, originálního PF 
nejjednodušší grafickou techni-
kou. 724 341 359PÁ 16:00 KC Koněprusy

Decoupage Dospělí a děti od 10ti let. 
Vyrobíme podnos nebo krabičku 
na kapesníky.

PÁ 17:00 „U Bílé paní“

8.

Hedvábný polštář Kurzy pro dospělé. Více na www.
tvorenicko.websnadno.czSO 9:00 Tvořeníčko

Vánoční ozdoby, zvonky a andělé Kontakt: veckova.hana@atlas.cz 
nebo 777 996 782.SO Dílna Na Hrázi

9.
Vánoční ozdoby, zvonky 
a andělé Kontakt: veckova.hana@atlas.cz 

nebo 777 996 782.
NE Dílna Na Hrázi

12.

Tvoření pro děti Téma: ozdoby z puzzle. Více 
na www.idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

Vánoční tvoření ze slámy 
Více na www.idea-creative.cz

ST 17:00 Idea Creative

13.
Nešitý patchwork Kurzy pro děti - každý ČT 16:30 

- 18:00. ČT 16:30 Tvořeníčko

14.
Zvonečky, andílci z pedigu Kurzy pro dospělé. Více na www.

tvorenicko.websnadno.czPÁ 18:30 Tvořeníčko

15.
Volánková šála Kurzy pro dospělé. Více na www.

tvorenicko.websnadno.czSO 14:00 Tvořeníčko

18.
Vánoční svícen Kurzy pro dospělé. Více na www.

tvorenicko.websnadno.czÚT 18:00 Tvořeníčko

19.
Tvoření pro děti Téma: lucernička. Více na www.

idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

20.
Vánoční svícen Kurzy pro děti - každý ČT 16:30 

- 18:00. ČT 16:30 Tvořeníčko
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Příští utkání na domácím ledě:
  1. 12. Beroun - Havl. Brod       17:30
  5. 12. Beroun - Litoměřice       18:00
12. 12. Beroun - Benátky n/J 18:00
19. 12. Beroun - Jihlava          18:00
27. 12. Beroun - Ústí n. L.        18:00

Hokej: Medvědi

ro  provozovatele  ale  přede-
vším  pro  návštěvníky  be-

rounského  aquaparku  je  to  víc 
než skvělá zpráva: Podle hygieni-
ků je totiž voda ve zdejším areálu 
velmi kvalitní.

Vyplynulo  to  z  nedávné  kon-
troly  v  rámci  státního  dozoru, 
která se zaměřila právě na kvalitu 
vody.

Pracovnicemi  ústeckého 
Zdravotního ústavu z příbramské 
laboratoře  provedly  za  přítom-
nosti  pracovníka  krajské  hygie-
nické  stanice  odběr  vzorků  vody 
z jednotlivých bazénů koncem říj-
na. „Následným laboratorním vy-
šetřením bylo zjištěno, že všechny 
hodnoty plně odpovídaly stanove-
ným  limitům,“  potvrdil  provozní 
areálu  antonín  Marx.  Podle  něj 
jiné  bazény  tak  úspěšné  nebyly. 
„Jako  jedni  z  mála  provozovate-
lů  bazénů  v  okolí  jsme  nedostali 
žádnou  pokutu.  Naopak  nebyly 
shledány žádné nedostatky.  Jsme 
rádi,  že  se  tak  naše  úsilí  o  co 
nejkvalitnější  výsledky  zúročilo,“ 
dodal  Marx.  Podle  něj  probíhal 
poslední  měsíc  také  monitoring 
teploty  vzduchu  na  obou  bazé-
nových  halách.  Ten  byl  následně 
ověřen  pracovníkem  krajské  hy-
gienické stanice za použití kalib-
rovaného teploměru. i tyto namě-
řené hodnoty byly plně v souladu 
s vyhláškou. 

Špičková technologie
V  průběhu  prosince  bude 

instalována  do  berounského 
aquaparku  špičková  technologie 
úpravy vody (kombinace uV lamp 
a  ozonu),  která  především  zlepší 
kvalitu  vody  v  jednotlivých  bazé-
nech, ale také kvalitu ovzduší. 

Berounský  Městský  plavecký 
areál  Tipsport  laguna  se  tak  za-
řadí mezi první aquaparky v celé 
republice,  kde  tato  technologie 
bude instalována.

„kvalita  vody  tak  bude  spl-
ňovat  ta  nejpřísnější  kritéria  pro 
provozování  veřejných  bazénů. 
Mimo  jiné  dojde  ke  snížení  hod-
not  takzvaného vázaného chloru, 
který způsobuje všem známý chlo-
rový „zápach“,“ vysvětlil provozní 
areálu  antonín  Marx.  Prostředí 
bazénových  hal  tak  bude  ještě 
příjemnější  pro  všechny  návštěv-

P
kvalita vody v berounském bazénu je výborná

 
Novinka

Sokolík pro nejmenší
d listopadu funguje v Berou-
ně nově Dětský klub Sokolík. 

Najdete ho v budově TJ Sokola. 
Je otevřen pro děti od 2 let 

(výjimečně i menší). „Zaměřujeme 
se na přípravu dětí na nástup 
do MŠ, nabízíme hodinové hlídání, 
varianty dopolední docházky i ce-
lodenní docházku. Samozřejmostí 
je zajištěné celodenní stravování, 
zdravé svačinky a obědy,“ uvedla 
iniciátorka klubu Lenka Píšová 
s tím, že klub nabízí příjemné 
prostředí v centru města s parko-
váním, kvalifikovaný personál, a to 
vše za přijatelné ceny. Otevřeno je 
od 6 do 18 hodin. Více na www.
detskyklubsokolik.cz nebo na tel. 
728 368 725 Lenka Píšová. n

„Chceme mládež 
motivovat k tomu, aby 
chtěli sportovat,“ říká 
patron akce Šebrle. 

obert Změlík a roman Šebr-
le, olympijští vítězové v dese-

tiboji, královské atletické disciplí-
ně,  již  několik  let  připravují  pro 
žáky  základních  škol  atraktivní 
pohybový program s názvem Od-

r

Beroun se zapojí do bojů 
o odznak všestrannosti

znak  Všestrannosti  Olympijských 
Vítězů - OVOV.  Nyní se k projektu 
připojuje i město Beroun. kladou 
si za cíl přispět ke zvýšení osobní 
aktivity co největšího počtu dívek 
a chlapců a dát současné genera-
ci školáků příležitosti zkusit spor-
tovní  začátky  podobnou  formou, 
jaká se osvědčila jim.

Ve všech berounských základ-
ních  školách  budou  malí  spor-
tovci  bojovat  o  získání  odznaku. 
Soutěžit  se  přitom  bude,  stejně 

jako  v  desetiboji, 
v  deseti  disciplí-
nách,  a  to  jak  jednotlivci, 
tak  i  družstva.  Disciplíny 
obsahují  čtyři  atletické, 
jednu  plaveckou,  gymnastickou, 
herní, výbušné  a dynamické síly. 
Testy  zahrnují  například    shyby 
na  šikmé  lavičce,  kliky    a  nebo 
hod medicinbalem.

Jednotliví  soutěžící  sbírají 
body  dle  bodovacích  tabulek. 
V září 2013 se pak v Praze na Stra-

hově  na  stadionech  rošického 
a Přátelství utká čtyřiadvacet nej-
lepších chlapců a dívek z každého 
ročníku. n

PLAVECKé ZÁVODY
V sobotu 1. 12. od 12:00 
do 19:00 a v neděli 2. 12. 
do 13:00 bude pro veřejnost 
uzavřen plavecký bazén 25m 
včetně páry. Konají se zde pla-
vecké závody. 

O

Vánoční oteVírací doba tipsport laguna beroun
Datum	 								Bazén	25m	 Relax	a	bistro	 Laguna	klub
22. a 23. 12.     8:00 - 22:00 10:00 - 21:30 10:00 - 22:00
24. a 25. 12.     zavřeno zavřeno  zavřeno
26. 12.             8:00 - 22:00 10:00 - 21:30 10:00 - 22:00
27. a 28. 12.     7:00 - 22:00 10:00 - 21:30   7:00 - 22:00
29. a 30. 12.     8:00 - 22:00 10:00 - 21:30 10:00 - 22:00
31. 12.          zavřeno zavřeno  zavřeno
1. 1. 2011       14:00 - 22:00 14:00 - 21:30 14:00 - 22:00
2. 1. 2011          7:00 - 22:00 10:00 - 21:30   7:00 - 22:00

níky.  instalace  technologie  bude 
prováděna za provozu, takže ote-
vírací doba areálu nebude omeze-
na. O dalších krocích a termínech 
budeme veřejnost informovat. n
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„Neumím tvořit sama“

Postrach Paříže
Detail scény z představení Postrach Paříže z Naivního divadla v Liberci. 
Marionety na drátě představují postavy z brakové literatury v akční scéně. 
Vlevo vynálezce Quartc s anihilačným přístrojem, vpravo od něj padouch 
Postrach, parafráze postavy Fantoma. Autor fotografie Josef Ptáček.

a který z realizovaných scé-
nografických projektů jste 

nejvíce hrdá?
O řadě z nich   si myslím, že  jsou 
povedenější,  ale  ocenění  odbor-
né  kritiky  jsem 
dostala  za  jiné 
„kusy“.  Mou  sr-
deční  záležitostí 
je  představení 
Postrach  Paříže. 
Děj  je  situovaný 
do  éry  rodícího 
se  filmu.  Obdivuji  filmy  George 
Mélièse,  inspiruje  mě  atmosféra 
expresionistických  černobílých 
filmů počátku 20. století.

Dáváte přednost užitému umě-
ní nebo volné tvorbě?
Nejraději  navrhuji  pro  divadlo, 
pracuji v týmu lidí, kteří mají po-
dobný  pohled  na  svět.  Neumím 
být sama při své tvorbě, potřebuji 
podněty, zadání, námitky, když si 
něco tvořím, co by se dalo pojme-
novat  jako  „volná  tvorba“,  větši-
nou  to  alespoň  okrajově  souvisí 
s divadlem. 

Kde mohou zájemci vaši aktu-
ální práci nyní vidět?
Představení,  ke  kterým  jsem  na-
vrhovala scénu, loutky a kostýmy, 

se  hrají  po  různých  divadlech, 
hlavně  v  čechách.  Některé  in-
scenace se uvádí  i na Slovensku. 
Například v Naivním divadle v Li-
berci jsou na repertoáru aktuálně 
tři nebo čtyři inscenace, pohádky 
hraje  soubor  Buchty  a  loutky  či 
Jarmila Vlčková s divadlem u Sta-
ré  herečky,  nebo  třeba  místní 
divadlo  Cirkus  Žebřík  uvádí  mé 
kramářské písně. n

Barbora Jakůbková 
n Narodila se v Bra-
tislavě a nyní žije 
a tvoří v Hýskově. 
Absolvovala Střední 
umělecko-průmys-
lovou školu v Brati-
slavě a ve studiu po-
kračovala na oboru 
scénografie alterna-
tivního a loutkového 
divadla na divadelní 
fakultě AMU v Praze. 
Od září 2011 
vyučuje na SUPŠ v Praze na Žižkově náměstí. 
Jejím oborem je scénografie, nejraději navrhuje 
scénografické řešení inscenací pro loutková 
divadla. Její návrhy kostýmů a loutek do insce-
nace Finist byla oceněna i na Mezinárodním 
divadelním festivalu v Banja Luce. Za celkové 
scénografické řešení byla oceněna na festivalu 
Mateřinka.

N

Pokud přemýšlíte o tom, 
jakým originálním dárkem potěšit 

své nejbližší, máme pro vás několik tipů. 

n mUJ!  
Malý Jáchym chce být nejsilnějším klukem na ce-
lém světě. Proto si tak rád hraje se svými gumo-

vými dinosaury a poměřuje s nimi 
svoje síly. a proto se  také, když se 
mu  ten nejoblíbenější  z nejoblíbe-
nějších  ztratí,  vydává  na  výpravu 
za jeho záchranou. kratičký příběh 
z dětského světa je vyprávěn slovy, 

obrázky a kolorovanými fotografiemi berounské 
malířky  a  fotografky  Lucie  Suché,  maminky  tří 
kluků.

n Beroun - obrázky z minula
Malá  knížka  o  Berounu  z  dílny  berounského 
malíře a vydavatele kameela Macharta obsahu-
je  souhrn  jeho  obrázků,  kterými  obohacuje  již 

několik  let  revue  Můj  Beroun.  Tato  publikace 
v  několika  tematických  oddílech  přináší  obráz-

ky  zdánlivě  „malé“  historie 
jednoho  města.  Najdete  v  ní 
autentické  zápisy  kuriózních 
soudních přelíčení, poodhalí-
te  řadu více  i méně známých 
místních  pověstí,  nahlédnete 

do perliček z dobového tisku, seznámíte se s řa-
dou obdivuhodných - a často pozapomenutých - 
berounských postav. 

n Tajemná místa Podbrdska
Nový  počin  úspěšné  dvoji-
ce  Otomar  Dvořák  a  Marie 
Holečková  představí  kouty 
Podbrdska,  která  sice  ne-
jsou  cestovatelskou  atrakcí 
a  nevedou  k  nim  turistické 
značky,  přesto jde o pozoru-
hodná místa. 

n Zmizelé Čechy - Beroun
Fotografická  publikace  zachycující 
„zmizelý“  Beroun  z  dílny  někdej-
šího  ředitele  okresního  archivu 
Miloše  Garkische.  Na  75  stranách 
najdete dobové snímky a pohledni-
ce královského města. kniha z edice 
Zmizelé  čechy  seznamuje  čtenáře  se  spletitými 
dějinami tohoto města od středověku až po dra-
matické  20.  století  a  přináší  sto  devadesát  uni-
kátních archivních fotografií, které dokumentují 
proměny genia loci tohoto středočeského sídla. 

n Historická sídla Středočeského kraje 
Druhý díl šestidílné ediční řady, který se podrob-
ně  zabývá  jednotlivými  hrady,  zámky  a  tvrzemi 
na  Berounsku,  kladensku  a  rakovnicku.  kniha 
Vratislava  a  renaty  košťálových  přináší  zcela 
nový  pohled  na  obyvatelné  historické  objekty. 
kromě informací o samotných sídlech se čtenář 
pobaví i pověstmi, portréty slavných osobností.

„Berounské“ vánoční dárky potěší malé i velké


